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Thwny ludzi na przystankach trolejbusowych, samochody policyjni, 
>w»ry]ne, spycharki śniegu - to wczorajszy obraz ulicy wileńskiej.

Fot. Jerzy Karpowicz

Za ostatnią dobę w niektó
rych m iejscowościach Litwy 
warstwy śnieżne zwiększyły się 
o 15 cm. Drogi na wsiach są nie
przejezdne. Również mieszkań
cy stolicy stanęli przed dylema
tem, jak  dojechać w czas do pra
cy. Ich samochody zostały uwię
zione w zaspach śniegu. Zmę
czone dozorczynie metr po me
trze usuwały śnieg z chodników.

Ruch w Wilnie od już trzech 
dni mocno szwankuje, ale to, co 
było wczoraj - to istna klęska. Na 
alei Laisves od godziny 7 do w pół 
do dziewiątej rano stał dosłownie 
kilometrowy sznur trolejbusów i 
autobusów. Droga była bardzo śli
ska. Podobnie działo się w każdej 
dzielnicy miasta. Ludzie przekli
nali drogowców, którzy jak powia
dano, znów przespali.
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Soli już  nie ma 
Kierownik wydziału porząd

kowania miasta Juozas Jakavo- 
nis absolutnie nie chce się z tym 
zgodzić, gdyż na porządkowanie 
miasta od kilku dni rzucono cały 
sprzęt - 39 maszyn. W ciągu jed
nej nocy piaskarki wysypały 84 
tony soli i 1000 ton piasku. Ale 
niestety - soli już nie ma. Piasku 
wystarczą, ale najpierw trzeba 
drogi oczyszczać - a zamieci nie 
widać końca. Drogowcy pracują 
okrągłą dobę, do akcji odśnieża
nia zmobilizowano całą załogę.

(Dokończenie na str. 3)

BANK PEKAO S.A. 
G rupa PEKAO S.A.

„Nasze dzieci m ają wrodzo
ne doświadczenie życiowe, ale 
życie nie nauczyło je  najw aż
niejszego - bycia dzieckiem. Sta
ram y się więc przywrócić im 
dzieciństwo, zastąpić rodzinę. 
Wychowując te dzieci oddajemy 
całych siebie, a potem, gdy nasi 
wychowankowie wychodzą od 
nas, to płaczą, bo idą w obcy 
świat, gdzie nikt na nich nie cze
ka.” - mówi pani Leonarda Mi
siewicz , zastępca d y rek to ra  
szkoły-internatu w Nowej Wi- 
lejce.

Trzy życzenia Walusia

Idziemy na 4 piętro, gdzie 
mieszkają maluchy. Od razu ota
cza nas grupka małych człowiecz
ków ze zwichrzonymi, wilgotny
mi czuprynami (były dziś w łaź
ni), o sm utnych, poważnych 
oczach.

Niektóre maleństwa są zajęte 
zmianą pościeli. Robią to spraw
nie i szybko. Na pytanie, czy ba
w ią się poduszkami w w o jn ę / 
chórkiem odpowiadają: „Tak!”. 
„Nie bawią się, przecież one są już 
dorosłe” - wtrąca stojąca obok 
wychowawczyni.

W czasie zwiedzania interna
tu wiernie towarzyszy nam 12-let- 
ni Waluś. Jest tu już 5 lat, odkąd 
umarła mu mamusia, więcej Wa
luś na świecie nikogo nie ma. Gdy 
pani Leonarda opowiada nam jego 
smutnąhistorię, chłopak stoi obok 
ze zwieszoną główką.
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Internat w Nowej Wilejce jest domem dla 227 dzieci-------

Nikt na nich nie czeka

4

Czy zostanie zastosowana 
filozofia wet za w e t? ------

Egzamin dla 
prezydentów

W ika nie może dotychczas zrozumieć, gdzie są jej mama i tata.

Na pytanie, jakie byłyby jego 
3 życzenia dla przysłowiowej zło
tej rybki, Waluś odpowiada drżą
cym głosikiem, że chciałby mieć 
mamusię j tatusia, fajny dom oraz 
na zawsze zostać w Polsce.
■ Stojący obok L2-letni Dima 

chciałby być bogatym czarowni
kiem i pracować w banku. 10-

letni Sasza zamierza podróżo-. 
wać jak  Indiana Jones. „Wezmę 
z sobą swego kolegę Żenię, pój
dziemy do banku po pieniądze, 
żeby było za co jeść, kupimy 
łódź i popłyniemy daleko, dale
ko, do Afryki, szukać skarbów i 
jeść kokosy.” - marzy Sasza. „Ja 
też  z wami pojadę” - raptem

Ludzie przeklinali drogowców, a ci - pogodę —

Wszyscy do łopat!
W icem inister komunikacji

D arius S to rp irsz tis  wczoraj 
złożył rezygnację na ręce p re
m iera G edim inasa Vagnoriu- 
sa.

Dzień wcześniej premier po
prosił komisję „Czyste ręce" o 
zbadanie „możliwych wykro
czeń” wiceministra, polegają
cych na wzbogacaniu się kosz
tem kontaktów służbowych.

Premier uwzględnił podanie.
D. Storpirsztis postanowił 

podać się do dymisji nie czeka
jąc na wnioski komisji „Czyste 
ręce”, które miały być przedsta- 
wionę do 10 marca.

Jak podają media, prywatna 
spółka wiceministra D. Stor- 
pirsztisa „Dastra” od przedsię
biorstwa państwowego „Lietu- 
vos g e le ż in k e lia i” w ciągu 
dwóch lat otrzymała zamówie
nia na sumę 1,6 min litów.

„Po raz pierwszy prezydent 
Litwy Valdas Adamkus znalazł 
się w takiej sytuacji, kiedy bę
dzie musiał podjąć decyzję w 
sprawie mniejszości polskiej, 
mieszkającej na Litwie. Zoba
czymy, czy się okaże dżentelme
nem i ze swojej obietnicy się 
wywiąże, czy zaś zostanie zasto
sowana filozofia wet za wet” - 
powiedział wczoraj na konferen
cji prasowej poseł na Sejm Jan 
Sienkiewicz, prezes Akcji Wybor
czej Polaków na Litwie. Wyraził 
on satysfakcję z tego, że obaj pre
zydenci - Litwy i Polski podczas 
ostatniego spotkania zobowiązali 
się do pozytywnego załatwienia 
konkretnych spraw ważnych dla 
mniejszości polskiej na Litwię i 
mniejszości litewskiej w Polsce. 
Chodzi o zapewnienie Adamkusa, 
że egzamin maturalny z  języka 
polskiego w 'szkołach polskich 
zostanie włączony na listę egza
minów obowiązkowych i zapew
nienie Kwaśniewskiego, że straż
nicę w Puńsku da się przenieść o 
kilka kilometrów dalej. Poseł ma 
jednak zastrzeżenie do takzw a- 
nych parytetów. Skoro strona li
tewska w Polsce podejmuje temat 
zbliżony do asymilacji w sensie 
rozrzedzania ludności etnicznej, 
to jako odpowiednik widziałby on 
nie egzaminy maturalne, lecz pla- 
nowaną reformę administracyjną.

(Dokończenie na str. 2)

Wiceminister
rezygnuje

stwierdza stojący obok Dima.

Nauczyć litewskiego

Dzisiaj internat jest domem 
dla 227 sierot W ubiegłym roku 
do „domu” przybyły 52 sieroty 
oraz dzieci, których rodzice są po
zbawieni praw rodzicielskich.

(Dokończenie na str. 4)
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Kalejdoskop aktualności-] Egzamin dla prezydentów
Premier zaprasza prezydenta na posiedzenie

Premier Gediminas Vagnorius zaprosił prezydenta Vaidasa 
Adamkusa na posiedzenie rządu, mające się odbyć w następną 
śr0dę. Zamierza się omówić na nim kwestię celowości sprzedaży 
energii elektrycznej dla Białorusi. „

Ta sprawa zahacza o interesy strategiczne Litwy oraz stosunki 
międzypaństwowe sąsiednich państw. Dlatego też premier życzy, aby 
w rozstrzyganiu tej kwestii uczestniczył oraz własną opinię wyraził 
prezydent - główny strateg polityki zagranicznej.

Zaproszenie do Brukseli

Kierownictwo Sejmu w środę zaaprobowało podróż 11 par
lamentarzystów do Brukseli na początku marca. Sejmowa służ
ba prasowa poinformowała, że udająca się w dniach 1-3 marca 
do Belgii delegacja utworzona została na zaproszenie komisa
rza Komisji Europejskiej ds. wymiany poglądów na tem at głów
nych kwestii integracji Litwy z Unią Europejską. Do Brukseli 
zaproszeni zostali wiceprzewodniczący Sejmu oraz kierownicy 
frakcji politycznych.

Program wizyty przewiduje zwiedzanie belgijskiej elektrowni ato
mowej, spotkania z przewodniczącym Parlamentu Europejskiego, 
komisarzami Komisji Europejskiej, odpowiedzialnymi za ochronę 
środowiska oraz bezpieczeństwo siłowiii jądrowej i energetykę.

Eksport ropy

Eksport ropy naftowej za pośrednictwem term inalu w Bu- 
tinge zamierza się rozpocząć w kwietniu.

Po powrocie z Moskwy oświadczył o tym dyrektor generalny 
spółki „Mażeikiu nafta” Gediminas Kiesus.

Powiedział on, że realnie rosyjskie spółki naftowe będą mogły 
eksportować ropę dopiero od drugiego kwartału, gdyż potoki eks
portu pierwszego kwartału sąjuż podzielone i nie da się nic zmienić.

„Zaproponowaliśmy cenniki usług terminalu, które zostaną po
równane z cenami innych terminali. Liczne rosyjskie spółki chcą 
rozpocząć eksport poprzez Butinge.

Sygnatariusz procesuje się nadal

Wileński Sąd Okręgowy w czwartek odłożył rozpatrzenie 
skargi apelacyjnej sygnatariusza Aktu 11 M arca Rimantasa 
Astrauskasa, skazanego na karę więzienia.

■ R. Astrauskas przed sądem okręgowym zaskarżył wyrok sądu 
nizszej instancji, na mocy którego nie zapłaconą grzywnę 20 tys. 
litów zastąpiono trzema miesiącami pozbawienia wolności.

Za obrazę sześciu sędziów Sądu Najwyższego oraz czterech wyż
szych instancji sygnatariuszowi Aktu Niepodległości grzywnę wy
mierzono trzy lata temu, ale dotychczas nie została zapłacona.

R. Astrauskas publicznie oświadczył, że sędziowie są nieuczci
wi i sfałszowali protokoły posiedzeń.

Do Portugalii - bez wiz

Od przyszłego tygodnia obywatele Litwy bez wiz będą się 
udawali do jeszcze jednego państwa grupy Schengen - Portuga
lii. Potwierdzono to wczoraj, gdy dyplomaci litewscy i portugal
scy wymienili odpowiednie noty.

Umowa litewsko-portugalska o podróżach bezwizowych podpi
sana została 11 lutego podczas wizyty w Lizbonie ministra spraw 
zagranicznych Algirdasa Saudargasa, ale dokument ten nabiera mocy 
dopiero po wymianie n o t

Promocja pielęgniarek

Wileńską pomaturalną szkolę medyczną opuszcza pierwsza na 
Litwie promocja pielęgniarek praktyki ogólnej. Eksperymentalny 
program studiów pielęgniarskich ukończyły 22 absolwentki. W 
uczelni zgłębiały one teorię pielęgniarstwa, a praktykę odbywały w szpi
talach. Gotowe są one do opieki nad chorym poczynając od rozmowy z 
nim i kończąc na przygotowaniu do operacji Pielęgniarki praktyki ogól
nej zostaną zatrudnione w przychodniach, szpitalach oraz prywatnie.

Tańsze rozwiązanie

W estońskim mieście Tartu otwarto w czwartek wspólną bał
tycką uczelnię wojskową - Baltic Defence College, która ma kształ
cić litewskich, łotewskich i estońskich oficerów, także dla potrzeb 
NATO.

W ceremonii otwarcia uczestniczył polski wiceminister obrony 
narodowej Robert Lipka, ministrowie obrony i szefowie sztabów 
krajów bałtyckich i północnych, rektorzy akademii wojskowych.

Szpitale - bez światła

Wczoraj na 7,5 minut w całym Miasteczku Szpitalnym w San- 
toryszkach przepadła elektryczność. W niektórych salach ope
racyjnych chorzy znajdowali się na stole operacyjnym. O przy
czynach takiej niebezpiecznej awarii - w jutrzejszym numerze.

(ELTA, BNS, PAP)

(Dokończenie ze str. 1)
„Tam wielki hałas został podniesio
ny z powodu 30 osób odmiennej 
narodowości, tutaj reforma dotyczy 
ponad 60 tysięcy osób narodowości 
polslćięj” - powiedział Sienkiewicz.

Czy prezydent Kwaśniewski po
trafi osiągnąć porozumienie ziządem 
polskim i jak się zachowa prezydent 
Adamkus? Temat egzaminu matural
nego z  języka polskiego jest pikant
ny, zdaniem posła, również z  tego 
względu, że sam pomysł wyszedł od 
pani minister oświaty, która ma w 
swoim życiorysie długi pobyt w Sta
nach Zjednoczonych, kraju, gdzie 
demokracja ma głębokie korzenie.

Wracając do kwestii podziału 
administracyjnego Litwy, Sienkie
wicz powiedział, że jest już opraco
wany trzeci wariant tego podziału, 
w myśl którego rejon wileński na 
razie, przed kolejnymi wyborami 
samorządowymi, ma być nie dzielo
ny. Powstanie tylko jeden samorząd 
- niemenczyński. Co prawda, obok

innych dużych miast Litwy ma być 
również po jednym samorządzie.

Warunkiem utworzenia nowe
go samorządu w Niemenczynie jest 
stanowisko mieszkańców. Rząd 
postanowił, że zostaną przeprowa
dzone badania socjologiczne. Po
seł uważa w tym kontekście, że nie 
ma odnośnej ustawy o plebiscy
tach, czyli o referendach lokalnych. 
„Nasze władze, bojąc się przeka
zania zbyt wielkiej możliwości de
cydowania obywatelom, takiej 
ustawy nie przyjęły „- powiedział 
Jan Sienkiewicz, zaznaczając przy 
tym, że AWPL niejednokrotnie 
wskazywała na niezbędność przy
jęcia takiego dokumentu. Zarepli- 
kował rządowi, że zarówno w sa
mym rejonie wileńskim, jak i  w 
Niemenczynie taki sondaż opinii 
publicznej już się odbył. Absolut
na większość ludzi uprawnionych 
do głosowania wypowiedziała się 
przeciwko jakiemukolwiek dziele
niu rejonu. Poseł przewiduje, że

jeśli badania Zostanąprzeprowadzo- 
ne przez rząd, to liczba podpisów 
zbiegnie się dokładnie z liczbą oby
wateli narodowości litewskiej za
mieszkałych w Niemenczynie i oko
licznych miejscowościach. Będzie 
to dowodem na to, że nie mamy tu 
do czynienia z reformą administra
cyjną, lecz z kolejną akcją politycz
ną narodowościowo-państwową. 
(Oficjalne stanowisko AWPL w tej 
sprawie publikujemy poniżej).

Jan Sienkiewicz przypomniał 
również o tym, że we wtorek Sąd 
Okręgowy odrzucił skargę apelacyj
ną samorządu rej onu wi leńskiego w 
sprawie obocznego używania języ
ka polskiego w miejscach zwartego 
zamieszkania przez Polaków. Poseł 
nie wykluczył tego, że samorząd 
zwróci się do wyższych instancji i 
w razie potrzeby - do międzynaro
dowych. Będzie możliwość przeko
nania się, jak normy europejskie trak
tują same instytucje europejskie.

Krystyna Adamowicz

Stanowisko Akcji Wyborczej Polaków na Litwie 
w sprawie Programu drugiego etapu reformy terytorialno- 
administracyjnej RL - tworzenia nowych samorządów

Po dogłębnym przestudiow aniu program u 
drugiego etapu reformy terytorialno-administra
cyjnej. RL - tworzenia nowych samorządów,

dokonawszy porównania założeń wspomnia
nego program u z p raktyką innych państw euro
pejskich,

przeprowadziwszy sondaż wśród mieszkańców 
rejonu wileńskiego,

AWPL stwierdza:
1. Ani wewnątrz, ani na zewnątrz Państwa Litew

skiego nie istniejączynniki warunkujące konieczność 
wprowadzenia rzeczonej reformy.

2. Żaden z dotychczas przedłożonych programów 
reformy nie proponuje dostatecznego uzasadnienia 
ekonomicznego i socjalnego reformy.

3. Wprowadzając reformę terytorialno-admini

stracyjną na Wileńszczyźnie konieczne jest uwzględ
nienie składu narodowościowego ludności.

4. W rejonie wileńskim już się odbył sondaż opi
nii publicznej, w którym  absolutna większość 
mieszkańców opowiedziała się przeciwko jakie
mukolwiek dzieleniu rejonu.

5. Swoje zdanie wypowiedzieli już także miesz
kańcy Niemenczyna i okolic, nie ma więc pptrzeby 
urządzania tam dodatkowych badań.

AWPL uważa, że jest celowe i wskazane powró
cić do uchwały Rady Najwyższej RL z 29 stycznia 
1991 r. w sprawie tworzenia powiatu wileńskiego z 
rejonów wileńskiego i solecznickiego oraz przyle
głych miejscowości sąsiednich rejonów.

Jan  Sienkiewicz, 
prezes Rady AWPL

Przedsiębiorcy polscy i litewscy spotkali się po raz trzeci —

Skuteczne i potrzebne
Chociaż pogoda nie dopisała i 

były trudności z dotarciem do miej
sca już regularnych spotkań biznes
menów polskich i litewskich - hotelu 
„Lietuva”, przybyli na nie przedsta
wiciele 20 firm z Polski i 25 z Litwy. 
Tym razem byli to biznesmeni pracu
jący w branży budowlanej i wykoń
czenia wnętrz. Trzeba zaznaczyć, że 
jedynie w roku bieżącym, odbyły się 
już dwa spotkania, organizowane ze 
strony polskiej przez Agencję Euro- 
rozwoju „Wschód - Zachód”, a z li
tewskiej -  przez firmę „Bilitpolis”- z 
branży motoryzacyjnej i meblowej.

Podczas spotkania biznesme
nów zaprezentowano każdąz firm. 
Wyłusźczono niektóre aspekty 

> prawne istotne dla gości z Polski, 
dotyczące między innymi cła, pro
blemów certyfikacji artykułów pol
skich sprzedawanych na 'rynku li
tewskim. Mówiono o specyfice 
branży budowlanej na Litwie. Za
prezentowały to osoby , najbardziej 
kompetentne: Romualdas Rauckis, 
wicedyrektor Departamentu Eks
portu i Importu Ministerstwa Go
spodarki Republiki Litewskiej, Ro- 
bertas Encius, dyrektor Centrum 
Certyfikacji Materiałów Budowla
nych i Stasys Jonas Jakimavićius, 
wiceprezydent i dyrektor generalny 
Litewskiego Stowarzyszenia Bu
downictwa. Przybyli również Jolan
ta Rydzewska, radca handlowy Am
basady Polskiej w Wilnie, Kazi
mierz Kondracki, attache handlowy

Na spotkaniu wymieniano nie tylko wizytówki, ale też wzory 
swojej produkcji.

Ambasady Polskiej w Wilnie i Ry
szard Maciejkianiec, prezes ZPLu.

Na części mniej oficjalnej, ale 
na pewno nie mniej efektywnej, 
przy lampce szampana biznesmeni 
bezpośrednio mogli nawiązać kon
takty dotyczące bliższej współpra
cy. Bariera językowa jako taka nie 
istniała - przedstawiciele ze strony 
litewskiej znają, a przynajmniej ro- 
zumieją po polsku, zresztą na takich 
spotkaniach tłumaczy nie brakuje.

Piotr Śnieciński, prezes Zarządu 
Agencji Eurorozwoju „Wschód - Za- _ 
chód” powiedział „Kurierowi”, że 
minione spotkania organizowane 
przez Agencjępięknie zaowocowały 
kontraktami, umowami o rozmaitym

charakterze. A więc spotkania są sku
teczne i potrzebne. W planach jest
organizowanie raz-w miesiącu co naj
mniej dwóch prezentacji. W przy
szłym miesiącu bęcbde ona dotyczyła
branży technologii artykułów spo
żywczych i opakowań, a nieco póź
niej - ponownie branży meblowej. Za
znaczył również, że Agencja Euroro-
zwoju jest szczególnie zainteresowa
na sferą meblową, ponieważ prowa
dzi ona w Wilnie stałą wystawę pro
mocyjną „Salon Polskich Mebli”.

Wygląda na to, że wszyscy byli 
zadowoleni. Pozostaje jedynie zyczyć 
dużo owocnych kontraktów i umów.

Agnieszka Sldnder 
Fot Jerzy Karpowicz
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(Dokończenie ze str. 1)
K ierow nik  wydziału Centrum

Hyrometeorologii Vida Rallene 
pocieszyła, że zamieć jutro się 
skończy. Spodziewana jest od
wilż, chociaż na prawdziwe ocie
plenie powinniśmy zaczekać do 
początku marca, temperatura w 
pierwszych dniach ma być dodat
nia, średnio 5 stopni ciepła.

- Nie uważamy, że obecne za
miecie są klęską, ale, oczywiście, 
tak długotrwałe opady śniegu nie 
są zwyczajne. Śnieży u nas co
dziennie od 16 lutego, z przerwą 
na półtorej doby - 19 lutego. 
Wraz z nadejściem cyklonu z 23 
na 24 lutego zaczęła się prawdzi
wa śnieżyca. Przedwczorajszej 
nocy pokrywa śnieżna zwiększy
ła się o 6 centymetrów, a już  
wczorajszej - o dodatkowe 10 i 
wynosiła wczoraj rano - 42 cen
tymetry grubości. Za jedną noc 
wypadło 8 mm opadow, co jest 
już niebezpieczne.

Arcybiskup 
zadowolony
Wczoraj abp. AudrysJuozas 

Baczkis wizytował parafię nie- 
menczyńską. O godz. 9.00 odby
ła się Msza św. w kościele pod 
wezwaniem Michała Archanioła. 
Po mszy arcybiskup oraz admi
nistrator parafii Eigantas Rudo- 
kas odwiedzili starostwo m. Nie- 
menczyn. Jak poinformował Mie
czysław Borusewicz, starosta 
miasta, arcybiskup ciekawił się 
życiem i problemami mieszkań
ców. W yraził zadowolenie ze 
współpracy władz miejskich i 
kościoła.

Borusewicz na ręce arcybisku
pa i administratora złożył podzię
kowanie za jakościowe wyremon
towanie świątyni.

Inf. wl.

przypominamy, że bieżąca 
zima dała się podobnie we znaki 
12 grudnia, wtedy za noc pokry
wa śnieżna zwiększyła się o 10 
centymetrów, a za dzień o dodat
kowe siedem.

Takiej śnieżycy nie pamiętają
Najlepiej wczoraj chyba się 

wywiązało Lotnisko Wileńskie, 
gdyż nie zważając na taki atak 
śnieżycy - ruch samolotów nie 
został absolutnie naruszony. Dro
gowcy na taki argument odparli: 
bo oni mają potężny, bardzo efek
tywny sprzęt.

Kierownik centrum kontroli 
lotów Lotniska Wileńskiego Po- 
vilas Butkus, owszem, się zga
dza, że posiadają odpowiedni 
sprzęt, ale to, że praca lotniska 
nie uległa zakłóceniu - uważa za 
największą zasługę ludzi tu pra
cujących, którzy zmobilizowali 
wszystko do odśnieżania. Takiej 
śnieżycy nie pamiętają. Wczoraj

Z  Solecznik -

rano lotnisko pokryte 
•było ponad półmetro
wą śnieżną warstwą.
Apel zastępcy mera 

Zastępca mera Ju- 
ozas Imbrasas wczoraj 
zwrócił się do miesz
kańców Wilna z nastę
pującym  apelem : 
„Szalejąca zamieć za
kłóciła komunikację, 
samochody utkwiły w 
podwórzach. Wileń-podwórzach. Wilen- . . .  . , . . . ..........................
skie służby porządko- Trolejbusy na al. Laisves stanęły na dobrą godzinę. Do pracy ludzie szli często 
wania ulic jak  mogą podobnie Jak też uczniowie do szkół. Fot. Jerzv Karnowicz
walczą z żywiołem. Do odśnie
żania ulic wyrusza cały posiada
ny sprzęt, odwołano ludzi z urlo
pów. Ale tego nie dość. Tylko 
podstawowe ulice zdąża się cał
kow icie  uprzątnąć. P rzede 
wszystkim śnieg wywozi się z 
ulic Wileńskiej, Wielkiej, z alei 
Giedymina i Placu Ratuszowego. 
Dlatego też wiele ulic, zwłaszcza

podwórzy, jest zawianych śnie
giem, zakłócona została komuni
kacja miejska.

Dlatego apeluję do wszyst
kich mieszkańców miasta, aby na 
własnych podwórzach popraco
wali z łopatami. Kierowcy pro
szeni są, aby nie parkować samo
chodów na poboczach ulic, gdyż 
bardzo to utrudnia odśnieżanie.

Cudzoziemców 
leczą za darmo

Antoni Kodys, 65-letni oby
watel Białorusi pewnego jesien
nego dnia ubiegłego roku han
dlował na rynku w Soleczni- 
kach. Nagle poczuł się źle, stra
cił przytom ność. Odwieziono 
go do szpitala solecznickiego, 
gdzie lekarze ustalili diagnozę 
- wylew krwi do mózgu. Antoni 
leczył się w szpitalu przez 9 dni 
i wyjechał za granicę zupełnie 
zdrowy. Za leczenie nie płacił. 
Jak wyjaśnił dyrektor solecznic
kiego szpitala Valentinas Jodis, 
istn ie je  um owa z sąsiednim i 
państwami Białorusią, Polską, 
Łotwą w sprawie tego, że w ra
zie potrzeby będzie udzielana 
pilna pomoc obywatelom inne-

Przyczyna - nie dokręcony nielegalny „kranik”
W rejonie janiskim w pobli

żu wsi Bariunai zauważono nie
legalne przyłączenie się do ro
pociągu Birże-Możejki. Z niele
galnego. kranika czerpano nie 
przerobioną ropę.

Naczelnik agencji ochrony 
środowiska rejonu janiskiego Ro- 
mas Batramaitis poinformował 
agencję ELTA, że samowolę wy
kryli specjaliści ochrony przyro

dy, badający okoliczności wylewu 
ropy w okolicach Bariunai. „Za
wór nie był zamknięty, toteż nafta 
trafiła do środowiska” - powie
dział R. Batramaitis.

Poinformowana o incydencie 
policja zabrała się do badania 
sprawy.

Wylew ropy zauważono w śro
dę około południa. Obecnie trwa 
jej usuwanie. Według wstępnych

K ronika  p o l icy jna
Jak  podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 24 lutego br. w 

kraju zanotowano 142 przestępstwa, w tym: 5 obrażeń ciała, 20 chu
ligańskich ekscesów, 7 rabunków, 3 oszustwa, 107 kradzieży. Skra
dziono 7 samochodów, znaleziono - 2.

Zanotowano 10 wypadków drogowych i 4 pożary. Znaleziono zwło
ki 2 osób. Zatrzymano 26 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

24 lutego o godz. 17 min. 30 
do sklepu „3 X Vel” w Muśnikach 
(rej .szyrwincki) weszli 2 młodzi

Zabójstwo 
25 lutego o godz. 6 min. 50 w 

domu na ul. Vytautasa w Starych 
Oranach znaleziono zwłoki eme
rytki Ony DukStiene ze śladami 
przemocy.

Rabunki

24 lutego około godz. 2 w po
bliżu sklepu „Medija”naul. Kal- 
waryjskiej w  Wilnie 2 młodzi lu
dzie pobili V. K. (ur. 1980 r.) iR . 
V. (ur. 1976 r.). Napastnicy ode
brali pierwszej*ofierze kurtkę i 
rękawice, drugiej - telefon ko
mórkowy i pistolet gazowy.

ludzie, uderzyli sprzedawczynię 
L. J. (ur. 1969 r.) kijem po głowie 
i zabrali z kasy 1.024 lity. Poszko
dowana leczy się w domu.

Kradzieże

24 lutego w nocy z gabinetu w 
Ministerstwie Oświaty i Nauki RL 
na ul. Volano w Wilnie skradzio
no 3 komputery „IBM” z monito
rami i 3 drukarki. Straty się usta
la.

Wypadek drogowy 
24 lutego około godz. 11 na 45

Fot. Jerzy Karpowicz 
Proszę też wszystkich o większą 
cierpliwość i tolerancję.

Starostwa, inne służby, odpo
wiedzialne za porządek w mieście, 
muszą koordynować parkowanie 
samochodów na podwórzach i uli
cach, ze wszech miar pomagać 
'mieszkańcom, a jednocześnie za
praszać ich do pomocy” .

Helena Gładkowska

go państwa, a opłacać to będzie 
kasa szpitala.

W ubiegłym roku, jak  po
wiedział dyrektor, do naszego 
szpitala trafiło 6 obywateli Bia
łorusi. Annę Zuj i jeszcze kilku 
Białorusinów przywieziono do 
szpitala z autobusów, którymi 
oni jechali ze stolicy Litwy na 
Białoruś. Wszystkich ich leczo
no do tego momentu, kiedy mo
gli samodzielnie wyjechać do 
domu. W tym roku takich wy
padków jeszcze nie było, lecz 
dyrektor zapewnił, że cudzo
ziemcom nadal będzie bezpłat
nie udzielana niezbędna pomoc 
medyczna.

P io tr  Ryngiewicz

danych wylało się około 50 tort 
ropy naftowej. Nieznaczna jej 
część trafiła też do rzeczki Sida- 
bry, przepływającej obok ropocią
gu.

Po wykryciu upływu ropy tym
czasowo powstrzymano dostar
czanie surowca dla przedsiębior
stwa „Mażeikiu nafta”, ale wczo
raj wczesnym rankiem wznowio-

km szosy Poniewież-Ryga (rej. 
poswolski) samochód ford wind- 
star, prowadzony przez R. Boro- 
vskisa wyprzedzał jadącego w tym 
samym kierunku renaulta 310, 
prowadzonego przez ob. Łotwy S. 
RimSę. Gdy samochody się rów
nały, kierowca forda zauważył ja
dącego naprzeciw opla asconę 
(kierowca A. Juzenas). Borovskis 
chcąc przepuścić opla zjechał na 
pobocze, jednak kierowca opla nie 
zrozumiał tego manewru, zaczął 
hamować i w poślizgu zderzył się 
z ciężarówką. Podczas wypadku 
zginęła pasażerka oplą.K. Juzenie- 
ne oraz ranny został jego kierow
ca, który trafił do szpitala.

Zamarzli...
24 lutego .o godz. 12 min. 35 

koło domu w SeduikiSkiai (rej. 
rokiski) znaleziono zwłoki zamar
zniętych Emilii (ur. 1918 r.) i Jo- 
nasa (ur. 1911 r.) Strumskasów.

Przygotowała 
Irena Bakunowicz

Wszyscy na „Kaziuka”
27 lutego, w  sobotę, odbędzie się w  Niemenczynie tradycyj

ny, jubileuszowy ja rm ark  „Kaziuczek Niemenczyński” (cen
trum  m iasta, ul. Śvenczioniu).

W  program ie:
Występy zespołów folklorystycznych.
Swój p rogram  przedstawi zespół estradowy „VIZA”  z  Pod- 

brodzia.
.Nie zabraknie wyrobów rzemieślniczych i gastronomicznych.
Początek kiermaszu o godz. 9.00.
Inform acja - tel. 572542,572543.

Starostw o m iasta Niemenczyn

Wszyscy, wszyscy, dorośli i dzieci, z transportem i pieszo, 
pospieszcie się do Rudomina, gdzie 6 marca br. organizuje się 
tradycyjny k ierm asz „K aziuka” .

Was, kupujących i sprzedających, czekamy już od wczesne 
go rana. Obiecamy wspaniałą muzykę, piosenki, zabawy sporto
we, różnorodne atrakcje i zabawy. Tu otrzymacie i skosztujecie 
słodycze i różnorodne przysmaki.

Początek o godz. 7.00.

Zapraszamy na tradycyjny Kierm asz Kaziukowy rejonu wi
leńskiego, który odbędzie się 7 m arca br. w osiedlu Suderwa.

Uroczyste otwarcie kiermaszu o godz. 11.00.
Na wileńskim „Kaziuku” można kupić wszystko: palmy dwu 

metrowe i beczki dębowej łyżki, magle drewnuute i serca lukrowa
nej a dla małego smyka na biegunach konika.

W ystąpią również zespoły ludowe, dziecięce oraz Jcapele.
Uwaga, przedsiębiorcy! Szansa dla Was!
Jeżeli chcecie mieć własne stoisko na Kiermaszu Kazi tiko

wym - telefonujcie od zaraz  do gminy Suderwa pod n r  tel 
590220,590246.

Sam orząd rejonu wileńskiego

28 lutego (niedziela) o godz. 15.00 do wielkiej sali Domu 
Nauczyciela (ul. Wileńska 39) na „K aziuka W ileńskiego” za 
prasza Centrum Kultury Polskiej na Litwie im. St. Moniuszki.

Imprezę urozmaicą wyroby ludowe, palmy, loteria, stoiska Z 
książkami i czasopismami. Wystąpią renomowane zespoły oraz 
soliści - Luba Nazarenko, Saszenkówny, Kapela Wileńska oraz 
kapela fCaziuka Wileńskiego.

Wszystkim, wszystkim, wszystkim
Zapraszam y na K azlnka, k tó ry  odbędzie się w dniach 5 

6, 7 m arca na stadionie „Lokorootyyas” (L iepkalnio 5a)
K aziuki z całej Litwy. Z jad ą  się garncarze, palm iarze 

snycerze. Dzieci będą bawić a trakcje  i karuzele, kobiety będą 
mogły nabyć różne artykuły  gospodarstw a domowego. Kie
dy one będą w ybierać towary, mężczyźni będą mogli skosz
tować firmowego piwa, obwarzanków.
W szystkiego nie wymienisz -  p rzyjdziesz, a  zobaczysz sam!

CZEKAMY!
■ O rganizatorzy: starostw a Rasu 1 N aujininkai, 

klub sportow y „Lokom otyvas” , 
Tel. 26 23 47, 26 24 62.
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In te rn a t w Nowej W ilejce je s t dom em  dla 227 dzieci

N ik t  n a  n ic h  n ie  c z e k a
(Dokończenie ze str. 1)

Mieszkańcy internatu są różnych 
narodowości. Jednak przed 3 laty 
kierownictwo placówki po dokona
niu analizy narodowości i socjalne
go pochodzenia wychowanków' 
stwierdziło, że dzieciom nie znają
cym języka litewskiego jest bardzo 
trudno integrować się ze społeczeń
stwem. Uwzględniając ten fakt, od 
1996 roku 5 przedmiotów wykłada 
się w języku państwowym. W ubie
głym roku na posiedzeniu grona pe
dagogicznego postanowiono utwo
rzyć pierwszą klasę z litewskim ję
zykiem nauczania.

Większość abiturientów dostaje 
się na studia do takich uczelni, jak 
Wileńska Pomaturalna Szkoła Han
dlowa, Wileńska Pomaturalna Szko
ła Budowlanych. W 1997 roku je
den chłopak dostał się na historię na 
Uniwersytet Pedagogiczny. Dwie 
wychowanki internatu studiują w 
Polsce w kolegiach.

„Gdy nasze dzieci składają do
kumenty na jakąkolwiek uczelnię, 
obowiązkowo w tym pośredniczy
my. Piszemy podania w sprawie pod
wyższenia stypendium, załatwiamy 
inne niezbędne sprawy” - mówi Zig- 
mas Trinkauskas, zastępca dyrekto
ra do spraw nauki.

200 000 tys. pomocy

W 1993 roku internat nawiązał 
przyjacielskie stosunki z Polską, 
Właśnie wtedy 38 wychowanków 
pojechało na święta Bożonarodze
niowe i na lato do Polski i odtąd ta-

Andriej uwielbia bawić się 
klockami lego i karmić rybki.

kie wyjazdy stały się coroczną tra
dycją Dla dzieci wyjazd do polskiej 
,,rodziny” jest spełnieniem najwięk
szych marzeń.

„Bardzo dużo zawdzięczamy 
temu krajowi”’ - mówi pani Marija 
Milkeviczienć, dyrektor internatu.

Pani Marija opowiada, że daw
niej internat był w tragicznym stanie, 
dzieci nie miały gdzie mieszkać, spa
ły w klasach. I wtedy, jak w dobrym , 
filmie, przyjechali goście z Polski i 
pomogli. Prawdziwą dobrodziejką 
jest Sylwia Karłowska,wiceprezes 
towarzystwa polsko-litewskiego. To

właśnie dzięki pani Karłowskiej, 
dzieci corocznie na święta jadą do 
swoich „rodzin” w Polsce.

„Pani Sylwia widziała nasze 
potrzeby i z pomocą polskich firm 
oraz organizacji przekazała naszej 
szkole dużo darów. Gdańska Fa
bryka Mebli przysłała nam 86 sza
fek. Otrzymaliśmy też, z jej pomo
cą, ubrania. Gdy zamknięto hotel 
„ Orbis”, nam przesłano talerze, 
pościel, zasłony na okna” - mówi 
pani dyrektor.

Internat otrzymuje także pomoc 
z Niemiec. Placówka ma dobrze 
urządzoną szwalnię z 10 maszyna
mi do szycia. Dziewczynki mogą tu 
zdobyć fach, który im się w życiu 
naprawdę przyda.

W ciągu ostatnich 3 latplacówkę 
wspierajątakie firmy litewskie, jak „ 
Dvarczioniukeramika”, „Anna”, „Ja- 
n&Co”, „Pasidaryk pats”, „Bąftijos 
pieno prekyba”, „Agrolitas Imex”. 
Jednym z największych sponsorów 
jest fundacja „Status vaikams”.

W arunki przybliżone 
do rodzinnych

Dzięki tym sponsorom sytuacja 
internatu znacznie się poprawiła, 
powstały nowocześnie urządzone 
gabinety: języka angielskiego, pol
skiego (jęz. polski jest przedmiotem 
fakultatywnym), litewskiego, chemii 
i biologii, prac. Internat posiada prze
piękną kapliczkę prawosławną. Od
remontowano również jadalnię i 
aulę. Starsze dzieci pomagały w re
moncie auli, młodsze zaś narysowa
ły obrazki. W 1998 roku pomoc 
sponsorów wyniosła ponad 200 000 
litów.

Gruntownego remontu wymaga
ją  węzeł cieplny i pralnia. Urządze
nia w pralni pochodzą z 1962 roku. - 
Węzeł cieplny, natomiast, jest opa
lany węglem. Kotły są w opłakanym 
stanie.

Internat zatrudnia ogółem około 
100 pracowników, wtym 56 peda
gogów. „ Staramy się, aby naszym 
dzieciom niczego nie brakowało. 
Chcemy tu stworzyć warunki mak
symalnie przybliżone do rodzinnych, 
aby internat stał się dla nich schlud
nym, przytulnym domem, którego 
nigdy nie miały” - oznajmiła pani 

* Milkevicziene.

Odpowiedziały, 
że m ają makaron

Najcz^tsząprzyczyną, z powo
du której dziecko trafia do internatu, 
jest pozbawienie jego rodziców 
praw opieki nad nim, częste są też 
przypadki, gdy rodzice umierają na 

-''jakąś chorobę lub giną w różnych 
wypadkach, Ostatnio, najczęstszą 
przyczyną zgonów jest alkohol, nar
kotyki lub wycieńczenie organizmu.

Przed dwoma tygodniami do

Waluś ( w  centrum) bardzo chciałby mieć m amusię i tatusia.

internatu trafiło rodzeństwo,'brat i 
siostra. Chłopiec chodzi do 4 klasy, 
dziewczynka - do 5. Ojciec dzieci 
umarł na zapalenie płuc, mama ode
szła na zawsze przed dwoma laty. 
Mają tylko Jrabcię gdzieś w rejonie 
solecznickim.

„Dzieci strasznie płakały, nie 
chciały tu zostać, chciały iść do 
domu. Zapytaliśmy je, czy mają w 
domu coś dojedzenia. Odpowiedzia
ły, że mają makaron. Ludzie opowia
dali, że dom, w którym mieszkało 
rodzeństwo, jest w strasznym stanie. 
Drzwi można zamknąć tylko od ze
wnątrz, na haczyk. Teraz dzieci są u 
nas i widzę, że już się przyzwycza
iły”-mówi pani Leonarda.

Smutne historie mieszkaniowe

W internacie są dzieci, które 
mają mieszkania „po rodzicach”. 
Czasem takie mieszkanie jest zadłu
żone i idzie pod zastaw, wtedy dziec
ko jest wpisywane na listę osób cze- 
kających na pokój w bursie. Czasem 
pani Leonardzie udaje się „wywal
czyć” takie mieszkanie dla dziecka.

„Matka jednego naszego wycho
wanka umarła i zostawiła/mu miesz
kanie. Teraz to mieszkanie jest wy
najęte, pieniądze odkłada się na kon
to dziecka. Gdy chłopak skończy 1 $ 
lat, zamieszka tam. Załatwiliśmy to 
u notariusza” - z  dumą opowiada 
pani Leonarda.

Częściej zdarzają się jednak 
smutne historie mieszkaniowe. Mat
ka pewnej wychowanki przed śmier
cią sprzedała dobre mieszkanie w 
Karolinkach i kupiła nie nadające się

do zamieszkania poddasze. Dziec
ko więc nie będzie miało gdzie 
mieszkać, gdy opuści internat Teraz 
dziewczynka jest na liście osób cze
kających na pokój w bursie.

„Po wyjściu od nas dzieci często 
przychodzą tu i skarżą się, że muszą 
spłacać długi rodziców. Wstawiamy 
się więc za nie i czasami te długi są 
likwidowane” -mówi pani Misiewicz.

Wzbudzić zaufanie do ludzi <

Pani Leonarda uważa, że najtrud
niejszą pracą jest uświadamianie 
dziecka, iż ono musi się uczyć dla 
własnego dobra.

„Trzeba zmusić dziecko do sys
tematycznego uczenia się, do pełnie
nia swoich obowiązków. Dziecko zaś 

• jest przyzwyczajone robić to, co 
chce, ponieważ rodzice albo byli 
chorzy, albo po prostu nie byli w  sta
nie dbać o nie. Bardzo trudno jest 
wykorzenić niektóre przyzwyczaje
nia dziecka, wzbudzić w nim zaufa
nie do ludzi. Mija dłuższy lub krót
szy okres czasu i dziecko zmienia się 
nie do poznania, a potem nadchodzi 
taki dzień i ono musi iść w świat, 
gdzie nikt na nie nie czeka” - tuląc 
malucha rozważa pani Leonarda.

Po 9 klasach wychodzą te dzie
ci, które nie mogą lub nie chcą się 
uczyć. Internat załatwia im pokój w 
bursie i już same muszą zapraco
wać na życie. Ci, którzy wychodzą 
po ukończeniu szkoły średniej, naj
częściej dostają się na studia do szkół 
wyższych, chłopcy idą do wojska. 
Zarówno ci, którzy wychodzą po 9 
klasie, jak też ci, którzy wychodzą 
po 12, stykająsię z problemem bez
robocia. Czasem zagubiony i rozcza
rowany nastolatek, nie mogąc zna

leźć swego miejsca w życiu, trafia 
do więzienia.

Nawet piesek za nim tęskni

Latem prawie wszystkie dzieci 
jadą do „swoich rodzin” do Polski. 
Sasza, Janek i Witek ubiegłego lata 
w czasie pobytu w Polsce zbudowa
li taki duży domek z drewna, że aż 
„tata” mógł wejść do środka.

Pani Leonarda opowiada, że 
dzieci z Polski wracają zmienione, 
delikatne, „podobne do dzieci z ro
dzin”.

„Poznają tam życie w rodzinie. 
Niektóre przecież nawet nie wiedzą, 
że coś takiego istnieje na świecie. 
Wracają tu i cierpliwie czekają na 
dzień, kiedy znowu zobaczą swoich 
„mamę” i „tatę” - mówi pani Leonar
da.

Dzieci pisząlisty do „swoich ro
dzin” w Polsce. Niedawno do jed
nego chłopca przyszedł list z Polski, 
gdzie „ tata” pisze, że nawet piesek 
za nim tęskni tak, że kładzie się na 
„jego” łóżeczku i skomli.

Pracownicy internatu żartują, że 
dzieci wracają z Polski obdarowa
ne, „z torbami jak z  Turcji”. .

Pani Zyta, wychowawczyni, 
wzruszona opowiada, iż tym dzie
ciom brakuje matki i ojca, ale mają 
tu dach nad głową, wyżywienie i 
opiekę. Nie muszą stać na ulicy z 
wyciągniętą dłonią, spać/W piwni
cach i wąchać klej.

Tylko że to wszystko jest czaso
we, aco będzie potem, gdy po ukoń
czeniu szkoły dzieci będą musiały 
opuścić swój jedyny „dom” ?

Sabina Kozłowska 
Fot. Jerzy Karpowicz

Maluchy samodzielnie zmieniają pościel.

Uwaga, 
czytelnicy!

Ogłaszamy akcję dobroczyn
ną na rzecz szkoły - internatu w 
Nowej Wilejce. Prosimy o przy
niesienie do redakcji „ Kuriera” 
zabawek, książek dziecięcych, 
kaset wideo, ubrań i innych rze
czy potrzebnych dzieciom.
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Javier Solana wzywa Serbów, by nie „niszczyli pokoju”

B e l g r a d  nie r e z y g n u j e
Sekretarz generalny NATO 

javier Solana ostrzegł w czwartek 
władze jugosłowiańskie, by nie 
podejmowały ofensywy wojsko
wej w Kosowie, gdyż taka akcja 
mogłaby „zniszczyć pokój”.

„W najbliższych tygodniach po
winno się umacniać pokój, a nie ko
rzystać z okazji i dokonywać jakich
kolwiek zmian w sytuacji” - powie
dział Reutersowi przebywający w 
Walencji Solana. Sekretarz general
ny NATO uczestniczy w konferen
cji międzynarodowe] w tym hiszpań
skim mieście.

Wyższy przedstawiciel NATO w 
Hadze powiedział w środę, że wła
dze jugosłowiańskie być może przy- 
gotowywuj ą teraz ostateczną rozpra
wę zbrojną z partyzantami albański
mi, zanim 15 marca upłynie ostatecz
ny termin wznowienia negocjacji po- 
kojowych w sprawie Kosowa.

Sekretarz stanu USA Madeleine 
Albright oświadczyła w środę na fo-

Proces zabójców 
obserwatorów ONZ

W  stolicy Tadżykistanu w 
czwartek rozpoczął się niejawny 
proces zabójców czterech pracow
ników misji obserwatorów woj
skowych ONZ w Tadżykistanie 
(UNMOT). Zginął wówczas min. 
Polak, podpułkownik Ryszard 
Szewczyk.

Czterech pracowników ONZ 
zamordowano 20 lipca wieczorem 
na drodze między miejscowościami 
Tawildara i Labidżar, ok. 200 km od 
stolicy republiki, Duszanbe.

Obok Polaka zabici zostali: inny 
obserwator wojskowy misji major 
Adolfo Siarpegu z Urugwaju, kon
sultant polityczny Akino Otaka z Ja
ponii i tadżycki tłumacz Dżurdżhon 
Machramow. Ich ciała znaleziono 
następnego dnia po zabójstwie. Po
czątkowo przypuszczano, że zginęli 
w wypadku samochodowym Dopie
ro potem ustalono, że zostali zastrze
leni.

Na ławie oskarżonych zasiedli w 
czwartek byli żołnierze opozycji is
lamskiej Mirzomuddin Zamijew, Ja
kub Darweszew oraz Sajrachmon 
Dowudow. Zgodnie z aktem oskar
żenia, to właśnie oni „podstępnie 
zatrzymali samochód oznaczony, 
symbolami ONZ-owskimi 20 lip
ca 1998 roku, wyprowadzili z niej 
obserwatorów ONZ, którzy następ
nie zostali rozstrzelani, a ich ciała 
zrzucono do górskiej rzeki”.

W  Grecji w Salonikach stacjonuje francuska jednostka pancerna 
gotowa w każdej chwili do interwencji zbrojnej w Kosowie gdyby Bel
grad nie zrezygnował z pomysłu ofensywy. ' Fot. EPA-ELTA

rum komisji spraw zagranicznych 
Senatu, że ruchy oddziałów jugosło
wiańskich świadczą, iż Belgrad nie 
zrezygnował z pomysłu ofensywy.

„Chciałbym zdecydowanie

podkreślić, że jeśli Serbowie wyko
rzystają do prób niszczenia pokoju 
sytuację, jaką im zapewniliśmy, to nie 
będziemy tego tolerować” - powie
dział Solana.

Irak  twierdzi, że USA przygotowują się do ataku lądowego —

Przygotowują się do ofensywy
Szef dyplomacji irackiej uwa

ża, że amerykańskie naloty na cele 
w Iraku są przygotowaniem do 
ofensywy lądowej.

Muhammad Said as-Sahafposta
wił ten zarzut w opublikowanym w 
czwartek wywiadzie dla gazety „al- 
Hayat”, którego udzielił w Amma- 
nie na zakończenie podróży po kil
ku krajach arabskich. Minister nie 
rozwinął jednak tego tematu.

Amerykańskie i brytyjskie sa
moloty patrolują strefy zakazane 
dla lotnictwa irackiego na. połud
niu i północy Iraku. Strefy te, któ
rych Bagdad nie uznaje, USA, W. 
Brytania i Francja ustanowiły po 
wojnie nad Zatokąz 1991 r. Ostat
nio niemal każdego dnia dochodzi 
tam do incydentów.

W środę Bagdad oskarżył Ame
rykanów, że ich samoloty zaatako
wały cel cywilny na przedmieściach 
Bagdadu, poza granicą południowej 
strefy zakazu lotów. W Bagdadzie 
ogłoszono alarm przeciwlotniczy po 
raz pierwszy od operacji „Pustynny 
Lis” w grudniu zeszłego roku.

Rzecznik Pentagonu potwierdził, 
że lotnictwo USA przeprowadziło w 
środę atak w reakcji na działania irac
kiej obrony przeciwlotniczej. Przy
znał, żecele znajdowały się w pobli
żu stolicy Iraku (w odległości około 
50 km na południe), ale podkreślił, 
że samego Bagdadu nie atakowano.

Ani w Waszyngtonie, ani w 
Londynie nie wspomina się o moż
liwości ofensywy lądowej przeciw 
Irakowi.

M ilicja zatrzymała członków opozycyjnej CKW   ----------5——

N ie d ali film ow ać
Białoruska milicja i OMON 

sSą przerwały w czwartek posie
dzenie opozycyjnej Centralnej 
Komisji ds. Wyborów Prezydenta.

15 członków Komisji zebrało 
się w sali restauracji stołecznego 
Domu Oficera, gdzie zatwierdzało 
składy okręgowych i rejonowych 
komisji wyborczych ha wyznaczo
ne przez opozycyjny parlament XIII 
Kadencji na maj wybory białoru
skiego szefa państwa.

Członków CKW zmuszono do 
opuszczenia sali, przeprowadzono 
do milicyjnego autobusu i odwie
ziono w nieznanym jak dotąd kie
runku. Kierujący akćją pułkownik 
milicji stwierdził; że zatrzymani pro
wadzili nielegalne zebranie.

* Wcześniej z sali siłą usunięto 
dziennikarzy, a operatorowi rosyj
skiej telewizji ORT funkcjonariusze 
wyrwali kamerę nie dopuszczając 
do sfilmowania zajścia.

Samolot prywatnych włoskich linii lotniczych z 31 pasażerami spadł w czwartek do morza w pobliżu 
“** poinformowały służby kontroli lotów lotniska w tym włoskim mieście. Jest kilka ofiar śmiertelnych. 
Do katastrofy doszło podczas lądowania. Turbośmigłowy samolot Dornier-328 linii Minerva, lecący z 

agliari na Sardynii, nie trafił na pas startowy i wpadł do morza koło lotniska. Akcję ratunkową prowadzili 
nun. płetwonurkowie.

Nie wyklucza się, że zboczenie z kursu podczas podchodzenia do lądowania spowodował silny podmuch 
wiatru* Fot EPA-ELTA

Z o b a c z y ć , zw iedzić...
Teatr

Opera
Dziś o godz. 18.00 „Carmen”. Jutro o 17.00 ;,Traviata”. W niedzie

lę dzieci obejrzeć mogą „Dziadka do orzechów”
Narodowy Dramatyczny 

-. Dziś „Uśmiechnij się nam, Boże”, jutro „Wiśniowy sad” (początek 
przedstawień -godzina 18.00). W niedzielę dzieci obejrzeć mogą„Cip- 
polino” (godz.11), wieczorem „Gapa” (godz. 18.00). W małej sali o tej 
samej porze - „Czas i pokój”.

Młodzieżowy
Dziś „Harold i Mode” (godz. 18.00). W niedzielę dzieci obejrzeć 

mogą „Peppi Pończoszarka”, wieczorem „Memuary”.
Lele
W sobotę „Przygody Buratina”, w niedzielę „Podróż na koniec świa

ta” (początek przedstawień godzina 12.00).
Rosyjski Dramatyczny
W sobotę dzieci obejrzeć mogą „Bajki Puszkina”, w niedzielę „Kop

ciuszka” (początek godzina 12.00).
Teatr Dziwaków
W sobotę o godzinie 12.00 „Kot w butach”, wieczorem „Mewa” 

(godz. 19.00). W niedzielę dzieci obejrzeć mogą „Psoty na ulicy Baszmuku”. 
Wystawy 

Centrum  Sztuki Współczesnej (Vokiecziu 2)
„Mimika” - tak się nazywa pokaz prac słuchaczy Akademii Sztuk 

Pięknych.
Galeria „Arka” (Auszros Vartu 7)
Kilka pokazów malarskich - ekspozycja z pleneru w Nerindze oraz 

malarstwo słuchaczy Gimnazjum Sztuk Pięknych im. M.K.Cziurlioni- 
sa. Jednocześnie obejrzeć tu można rzeźby L.Virbickasa.

Galeria „ Akadem ij a” (Latako 2)
Ekspozycja grafiki.
Galeria Medali (Szv. Jono 11)
Metaloplastyka V.Karcziauskasa, ceramika L. Szulgaite.
Ratusz (Didżioji 31)
Ekspozycja fotograficzna „Przeszłość Litwy, kultura, dzień współ

czesny”. Jednocześnie eksponowane tu są akwarele A.Keturki. 
Galeria „K uparas” (Szv. Jono 3)
Rysunki D.Grigelyte oraz linoryty G.Mikuckisa.

Koncerty
Katedra
W niedzielę o godzinie 17.00 - godzina muzyki sakralnej.
Pałac Sportu
Dziś, jutro, pojutrze - zapraszani są miłośnicy tańców sportowych, 

odbywać się tu będą mistrzostwa w tańcach sportowych. H.G.

G d z ie  się w y sz a le ć
Propozycje strony „Na luzie”

Piątek
„Muzikinis angaras” (ul.Jasinskiol4) - wystąpi SKAMP z progra

mem „Angata”
Nocny klub „Elguva” (i4l.Śimulionio 1) - nowy program rozrywko

wy „Tylko miłość...”. Wystąpi Elada i „Sweet Dance”. Uwaga! Macie 
szansę jeszcze raz obejrzeć tych wykonawców, zanim wyruszą oni na 
występy do „Viktoria Contynental”

Nocny klub „Ultra”  (ul. GoStauto 8) - DISCO IS BACKH! Wstęp 
dla dziewcząt 10 L t ,  dla chłopców - 15 Lt.

„Geleżinis vilkas”( ul. Lukiśkiu 3) - nocny rajd samochodowy. 
Uczestnicy do wygrania pucharu „Mineraliniai vandenys” są rejestro
wani do godz. 23.00. Uwaga! Tym, co sprezentują portret Lenina, do 
restauracji jest wstęp wolny.

Klub „Indigo”(ul. Traku 3) - dyskoteka „Najlepsze miejsce do za
bawy”. Wstęp 10 - 20 Lt.

Klub „Karolina” - SWEET DANCE. ;
Nocny klub „M inisterija”(Gedimino pr. 46) -  rozpoczęcie week

endu z „Ministeriją”.
Klub „Viva”(Zirmunu 139A) - Oficjalne otwarcie klubu. Interesu

jący program. |
Piwnica flirtu „Saloma” ( róg ulic Traku, Vokećiu i Vilniaus) - 

show teatr „Pop - ofP\ Markiz de la Sad w podziemiach wileńskich. 
Sobota

Klub „Indigo” (ul. Traku 3) - dyskoteka „Najlepsze miejsce do 
zabawy”. Wejściówka 10 - 20 L t

Nocny klub „Elguva”(ul. Śimulionio 1) - Śpiewa gwiazda estrady 
Birute Dambrauskaite, tańczy „Egos”, „Galina i Rićardas”, „Antre”. Za
bawy, nagrody, niespodzianki.

„Gelefinis vilkas”(ul. LukiSkiu 3) - Tym, co sprezentują portret 
Lenina, do restauracji są wpuszczani bezpłatnie.

Nocny klub „UItra”(ul. GoStauto 8) - noc striptizu.
Nocny klub „M inisteriją” (Gedimino pr. 46) - „Po prostu sobota . 

Wstęp dla dziewcząt 10, dla chłopców 15 L t . „
Klub „Karolina” - nie ukryta kamera klubu „Karolina”.
Klub nocny „Men*s Factory” - dyskoteka „HOUSE noc". Każdy 

bezpłatnie otrzyma STIMOROL. Wystąpi DJ RAIMIS, DJ VANGA. 
Studenci mają 30% zniżkę.

Niedziela
Klub nocny „Elguva” (ul. Śimulionio 1) - program erotyczny. Mu

zyka prawdziwego dźwięku.
Nocny klub „M inisterija”(Gedimino pr. 46) - „Pożegnajmy ten 

weekend wspólnie!”. Wstęp dla wszystkich tylko 5 Lt. m
„Muzikinis angaras” (ul. Jasinskio 14) - dyskoteka „Angarasu 
Klub „Indigo” (ul. Traku 3) - dyskoteka rosyjska. Wejściówka 10- 

20 Lt. Wstęp do baru „Angels” - 40 LŁ
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Funkcjonariusze walczą z  piractwem Lukas & Yirgilijus Noreika wydali kolejny wspólny singel

N a w sz y s tk o  Ś p iew ały  stadiony
p r z y jd z ie  czas
Uważa się, że na Litwie aż 90% 

muzycznych płyt kompaktowych 
to pirackie nagrania. Ostatnio jest 
głośno o różnorodnych akcjach 
antypirackich, dzieci „deptały” 
nieoryginalne płyty CD oraz ka
sety audio i wideo. Firmy wydaw
nicze, handlujące wyłącznie ory
ginalną produkcją, są oburzone na 
tych, co „odbierają im chleb”, bo 
wiadomo, że przeciętny miłośnik 
dobrego dźwięku kupi tańszą pły
tę. Z nieoficjalnych danych wiado
mo, że płytę kompaktową bez pu
dełka można nabyć za 3-5 Lt, w 
opakowaniu zaś 10-15 LL Nato
miast w sklepach ceny płyt CD się
gają nawet 77 LŁ

Postanowiono jednak z tym 
„zrobić porządek” i we wtorek funk
cjonariusze policji podatkowej na 
bazarze w Gariunai sprawdzali han
dlujących płytami kompaktowymi z 
nagraniami muzycznymi i programa
mi komputerowymi.

Ośmiu handlarzom grozi kara od 
1 tys. do 2 tys. Lt i konfiskata płyt 
Na razie jednak specjaliści ze Sto
warzyszenia Obrony Praw Autor
skich „Ladga” mają zbadać te kom
pakty, których jeszcze nie otrzyma
l i  Jak powiedział „Kurierowi” Val- 
das Kvederis, główny inspektor wy
działu obrony praw własności inte
lektualnej policji podatkowej; wyni
ki ekspertyzy mogą być dopiero za 
miesiąc. Jeśli się sprawdzi, że są to

falsyfikaty, zostaną spisane protokoły 
o naruszeniu prawa i sprawa zosta
nie skierowana do sądu. Jeśli zaś han
dlarze przedstawią dokumenty 
świadczące o legalnej produkcji płyt, 
których najprawdopodobniej nie 
mają, kompakty będą dla nich zwró
cone.

Ostatnio są bardzo popularne 
tzw. „puste kompakty”. Na nich moż
na nagrać swoje ulubione melodie i 
będzie to nieco taniej. W  sklepach,
które handlują takimi płytami, moż
na je nabyć za 5-1.0 LL Cena zależy 
od tego, z jakiej aparatury skorzysta 
się przy nagrywaniu. Oczywiście - 
im droższa, tym lepsza jakość. Zda
niem sprzedawcy sklepu muzyczne
go ,Audis”, takie nagrywanie w wa
runkach domowych nie jest zabro
nione. Jeśli natomiast ktoś z tego robi 
pieniądze - to już nic legalnego.

Kvederis doskonale zna sytuację 
„pustych kompaktów”. Jeśli ktoś 
chce z kilku dysków (kupionych 
oczywiście legalnie) zrobić jeden 
zbiór muzyczny - wszystko prawnie, 
jeśli natomiast użytkownik zamawia 
u kogoś nagrania z nieoryginalnych 
kompaktów - to już piractwo.

Na razie wydział obrony praw 
własności intelektualnej nie dobrał 
się do tego rodzaju piractwa. Jak 
powiedział Kvederis, na całą Litwę 
pracuje ich tylko trójka. Ale zapew
nił, że na wszystko przyjdzie czas.

Agnieszka Skinder

Nagrody Grammy rozdane
W nocy ze środy na czwar

tek w Los Angeles po raz 41. roz
dano nagrody przemysłu mu
zycznego USA - G ram m y 
Awards. Gwiazda hip-hopu 23- 
letnia Lauryn Hill otrzymała aż 5 
nagród, w tym uznano ją  za naj
lepszą nową artystkę. Nagrodzono 
ją  też za album roku „Miseduca- 
tion of Lauryn Hill”. Hill miała 10 
nominacji w 9 kategoriach. Nigdy 
jeszcze żadna piosenkarka nie zdo
była 5 Grammy Awards. Dotych
czasowa rekordzistka Carole King

uzyskała w 1971 roku 4 nagrody.
Twórcy ballady „My Heart 

Will Go On” z filmu „Titanic” Ja
mes Homer i Will Jennings oraz jej 
wykonawczyni Celine Dion otrzy
mali łącznie 4 nagrody. Trzy Gram
my zdobyła Madonna, w tym za 
najlepszy album muzyki pop „Ray 
ofLight”.

Nagrodę Grammy w kategorii 
współczesna muzyka klasyczna 
otrzymał Krzysztof Penderecki za 
drugi koncert skrzypcowy .^Meta
morfozy”. (PAP)

Lukas Paczkauskas, Arunas Miknius (menedżer piosenkarza Lukasa), Yirgilijus Noreika.

W hotelu „Centrum” odbyła się prezentacja no
wego singla „Norai” w wykonaniu Lukasa Paczkau- 
skasa i Mrgilijusa Noreiki. Na kasecie i płycie kom
paktowej znalazła się piosenka „Norai” i jej dwie 
wersje oraz Retromanija wydane przez firmę Euro- 
star.

Praca nad singlem trwała około dwóch miesięcy, w 
odróżnieniu od poprzedniej wspólnie wykonanej piosenki 
„Laikas”, która powstała spontanicznie i była w pewnym 
sensie próbą

Singel „Norai” to właściwie trzeci utwór. Przed nim 
planowano nagrać inną piosenkę, ale w wyniku pewnych 
nieporozumień z kompozytorem Martinasem Puchoyi- 
cziusem projekt nie został zrealizowany. Możliwie, że 
kiedyś w przyszłości słuchacze usłyszą drugi utwór, który 
zdaniem Lukasa, jest zupełnie niepodobny do dwóch na
granych singlów.

Który z utworów bardziej się podoba samym wyko
nawcom? Lukasowi bliższe są „Norai”, może dlatego, 
że temu utworowi poświęcił więcej czasu i sił. Virgilijus 
Noreika zauważył, że singel „Norai” jest treściowo bar
dziej zrozumiały, jednoznaczny, czego nie da się powie
dzieć o singlu „Laikas”, który zmusza do zastanowienia 
się nad sensem tekstu.

W każdym razie, oba utwory mają wiele wspólnego.

Lukas zaznaczył, że chciałby aby piosenka „Norai” była 
kontynuacjąsingla „Laikas”.

Viigilijus Noreika przyznał, że po nagraniu pierw
szego singla stał się bardzo popularny wśród młodzieży, 
ale w żaden sposób nie spodziewał się, że całe stadiony 
będą śpiewać razem z  nim. Oczywiście, znaleźli się rów
nież tacy, którzy negatywnie odnieśli się do tego projek
tu, ale maestro osobiście tego nie odczuł.

Jak powiedział Virgilijus Noreika, każdy okres po
siada swoją muzykę, on to rozumie i dlatego żaden styl 
w muzyce go nie szokuje, nie wywołuje negatywnych 
emocji. Podobnie Lukas wyznał, że słucha dowolnej 
muzyki: od klasyki do współczesnej.

Duet nagrał już dwie piosenki. Całkiem możliwe, że 
dalsza współpraca, wyłącznie singlowa, może nie przy
nieść oczekiwanych rezultatów! Może warto byłoby więc 
nagrać całą kasetę? Wykonawcy zastanawiają się nad 
podobnym projektem. Dobrze rozumieją, że nie jest to 
takie łatwe, potrzebny jest materiał oraz czas. Na pyta
nie, czego najbardziej pragną w życiu, yirgilijus Norei
ka chciałby, żeby zdrowie mu dopisywało i głos nie za
wodził, natomiast Lukas jest jezcze młody i ma dużo 
pragnień.

Nie zważając na różnice wieku, dobrze się rozumie
ją  i, kto wie, może nagrają wspólnie jeszcze niejeden
wspaniały utwór. Bożena Markowicz

W niedzielę w LTV wystartował nowy program muzyczny —

M uzycy za kratam i
Chociaż audycje muzyczne 

m ają teraz nie najlepsze czasy, 
zmian na kanałach telewizyjnych 
jest wystarczająco. Wkrótce popu
larna „Tangomanija” powinna od
rodzić się na antenie TV3, a lukę w 
muzyce młodzieżowej na LTV wy
pełnił no\vy program „Proces mu
zyczny”. Prawie przed rokiem w 
klubie wileńskim „Muzikinis anga- 
ras” rozpoczęło się nagrywanie tych 
audycji. Jest to niestandardowa au
dycja muzyczna z tradycyjnymi py

taniami. Pomysłodawca i producent 
tego programu Żilvinas Żvagulis 
spróbował to wszystko przedstawić 
w sposób humorystyczny. „Posa
dzeni za kratami” muzycy próbowa
li wywijać się przed prowokujący
mi pytaniami dziennikarzy. Idea po
dobna jest do jednej z audycji ka
nału TV6, jednak nie wszystko jest 
tak poważnie, znacznie weselej. 
Każdą niedzielę o godzinie 22.25 
miłośnicy muzyki będą mogli cie
szyć się nie tylko rozmowami ulu

bionych wykonawców, ale również 
ich muzyką i wyrokami „okrutne
go” sędziego - Amasa Kleveczki. 
Już nagrano 11 odcinków, w których 
brały udział takie zespoły jak ŹAS, 
Dżordana, L plus, Biplan, Pelenai i 
in. Jak powiedział Żilvinas Żvagu- 
lis, obecnie z TelewizjąLitewskąsą 
prowadzone pertraktacje i wówczas 
wyjaśni się, czy „Proces muzyczny” 
znajdzie sobie stałe miejsce w ra
mówce tej telewizji. j '

Ramunas Bradunas

Studenci - filolodzy od roku m ają sekcję komputerową

Filolog przy komputerze

W Londynie odbył się tydzień mody. Projektant Adrian Groves 
całuje „Narzeczoną w czarnym” podczas pokazu swojej kolekcji 
„Jesień - zima”.

Od roku na Wydziale Filolo
gicznym Uniwersytetu Wileńskie
go działa tzw. sekcja komputero
wa. Dyspbnuje 9 komputerami, 
które są do usług każdego studen
ta - filologa. W tym semestrze od
bywają się kursy dla początkują
cych użytkowników komputera 
oraz redagowania tekstu na Win- 
Wordzie. . .

Sekcja komputerowa na Wydzia
le Filologicznym Uniwersytetu Wi
leńskiego została otwarta 10 lutego 
1998 roku. Z jej bezpłatnych usług 
mogą korzystać wszyscy studenci i 
pracownicy tego wydziału. Ogółem 
w sekcji jest 11 komputerów (z nich 
2 - służbowe), a także zmontowano 
8 linii E-maiTu (poczty elektronicz

nej). 3 z 9 dostępnych użytkownikom 
komputerów sekcji są podłączone do 
Internetu. Każdy student wydziału fi
lologicznego może pracować w sie
ci 2 godziny tygodniowo. Liczba 
podłączonych komputerów i czas 
korzystania z Internetu są ograniczo
ne, ponieważ, jak powiedziała pani 
dyspozytor Andrikieniene, pracow
nicy obawiają się wielkiego napły
wu studentów. Przeszkadzałoby to 
tym użytkownikom, którzy chcą 
wykorzystać inne możliwości kom
putera, np. drukowanie różnych tek
stów: prac dyplomowych, sprawdzia
nów, referatów itd. W czasie sesji In
ternet może być nawet odłączony.

W sekcji działa 8 linii E - maiTu. 
E - mail - to najtańszy i najszybszy 
sposób kontaktu na odległość.

Adres poczty elektronicznej 
może otrzymać każdy student - filo
log. W tym celu powinien napisać 
podanie i otrzymać zezwolenie dzie
kanatu. Adres przydzieli Centrum 
Obliczeniowe. Należałoby dodać, że 
w sekcji odbywają się rozmaite kur
sy komputerowe. W tym semestrze 
ogłoszono kurs redagowania tekstu 
na Win Wordzie, a także kurs dla po
czątkujących użytkowników „Pod
stawy komputera”.

Maksym Duszkin, 
M arek Pszczołowski

S tro n ę  p r z y g o to w a ła  A g n i e s z k o  S k in d e r  |
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Pisać, czy nie pisać o seksie -

Mieliśmy inne wartości
Tam, za horyzontem

Wyspa za 25 dolarów
To dobrze, źe „K urier” Za

dał tak ie  py tan ie . Zawsze z 
przyjemnością biorę do ręki tę 
gazetę, bo wiem, ze jes t „czy
s ta ” , n ie  z b ru k a n a  gołym i 
dziewczynami i mogą ją  czytać 
wszyscy - od małego do stare
go, i każdy znajdzie dla siebie 
coś pożytecznego.

Radzę nie pisać o seksie, ale 
raczej o wychowaniu młodzieży. 
Byłam kiedyś bardzatowarzyska, 
organizowałam różne zabawy i 
gry, ale nigdy nie staraliśmy się 
iść w krzaki, zawsze śpiewaliśmy 
i tańczyliśm y na w idoku u 
wszystkich. .My, dziewczyny, 
wiedziałyśmy, że nie można być 
długo z kawalerem sam na sam, 
unikałyśmy zbliżenia. Każda pan
na starała się ubierać skromnie, 
nie pokazywała wszystkim pier
si, czy innych części ciała. Co . 
schowane - jest znacznie ciekaw
sze, bardziej wartościowe.

Więcej o wychowaniu - mniej 
o seksie! Świat i bez tego jest ze
psuty, nie tylko z powodu alko
holu, ale właśnie seksu. Należy 
świat ratować. Piszcie o tym, by 
rodzice strzegli swe dzieci, przy 
tym - od pedagogów, którzy uczą 
takich rzeczy.

Piszę nie z książek, ale z wła
snego przekonania. Miałam wzo
rowych rodziców. Pół swego pa
nieństwa spędziłam wśród krew- 
nycłvŻycie było czasami trudne, 
ale z Bożą opieką dawaliśmy so
bie radę. I  mimo trudnych warun
ków zawsze znajdowałam sobie 
dobrych przyjaciół. Byłam sza
nowana. Starałam się być uprzej
mą, wesołą i to dawało mi poczu
cie szczęścia. Nic nie wiedziałam 
o życiu seksualnym aż do dnia 
małżeństwa. N a ślubnym kobier
cu stanęliśmy mając 30 i 33 lata. 
Nie uważamy, że to za późno. 
Zdążyliśmy urodzić dzieci, do
czekać się sześciorga wnuków, 
które dają nam wiele radości- 
Życie małżeńskie opromieniała 
nam miłość i wzajemne poszano
wanie. Nigdy nie padło między 
nami słowo rozwód. Nawet w 
żartach. Spodziewamy się teraz 
już  tylko boskiego rozwodu, bo 
zdrowie nie dopisuje. W młodo- 
ści nigdy nie byłam w przychod
ni dla kobiet, a mąż - u lekarzy.

Dlatego bardzo przeżywam 
za nastolatków, które są  zaśle
pione, otumanione mnóstwem 
telewizyjnych programów, szko
dliwych pism. Lepiej by czytali

K iedyś, bardzo dawno temu mieszkali w tym miejscu 
Ind ian ie  irokesko-algonkińskiej grupy językowej. 

Mieszkali w stałych osiedlach, zajmowali się upraw ą kukury
dzy, rybołówstwem. Wierzyli w istnienie bezosobowej nadna
turalnej mocy. U Algonkinów zwała się ona manitu, u Iroke- 
zów - orenda. W  języku algonkińskim, M anhattan (najpięk
niejsza dzielnica Nowego Jo rku  znajdująca się na wyspie) ozna
czał „wyspa na górze” i wtedy rzeczywiście był wyspą, którą 
teraz łączą ze stałym lądem sieci kolejek, mostów itp., co uczy
niło z wyspy półwysep. Broadway (szeroka droga) jest z kolei 
niczym innym, jak  najstarszą indiańską arterią.

W 1524 r. na wyspę przybył pierwszy Europejczyk Giovanni 
da Varrazano, Włoch z pochodzenia na służbie króla francuskiego 
Franciszka I. Dziś jego imię nosi najnowszy most Nowego Jorku. 
W 1609 r. żeglarz angielski Henry Hudson dotarł do cieśniny i 
pięknej szerokiej rzeki nazwanych potem jego imieniem. Zginął tu 
gdzieś wraź z rodziną, pozostawiony na pastwę losu przez zbunto
waną zał.ogę. 1 • i

Mówi się, że Indianie sprzedali Manhattan Europejczykom za... 
25 dolarów. Dziś jest to pępek Nowego Jorku i Ameryki - ośrodek 
nauki i kultury, wielkich muzeów i teatrów, jak Metropolitan Mu- 
eseum czy opera Metropolitan w Lincoln Centre. Tu znajduje się 
też siedziba ONZ - potężne dzieło Francuza Le Corbusiera i Bra- 
zylijczyka Oscara Niemeyera. Tu również, na samym krańcu Man
hattanu, rozlokowało się serce finansowe kraju Wall Street.

Tak wygląda Wall Street widziany ze stateczku, którym się pty- 
nie na wyspę, gdzie stoi Statua Wolności, podarowana Ameryka
nom przez Francuzów.

Fot. B arbara Znajdziłowska

Nasze rady - ~

Czerwone ręce
2. W równych częściach mie

szamy wodę destylowaną, kam
forę, sól, wodę. kolońską. Mie
szaninę tę wcieramy po umyciu 
rąk w jeszcze wilgotną skórę. Na 
hoc warstwa tego kosmetyku po
winna być obfitsza. Dlatego 
wkładamy bawełniane rękawicz
k i: - - -  ‘ I  ,

3. Odmrożone dłonie może
my leczyć codziennymi kąpiela
mi przemiennymi, zimnymi i go
rącymi. Dobrze-zrobią również 
ciepłe kąpiele z dodatkiem-wy- 
waru ż-Tćoiiy dębowej, garbnika, 
ałunu oraz kłączy tataraku.

| ■ stronę przygotowała ^ B a r a  Z ^ d r i i ó ^ k j j_______ U

Zimą, gdy jest chłodno, często 
mamy czerwone dłonie. Ta przy
kra i mało estetyczna dolegliwość 
związana jest z brakiem witami
ny B w naszym organizmie. 
Przyczyną mogą być również od
mrożenia, zaburzenia krwiobiegu 
związane z pracą serca. Najlep
szą ochroną są oczywiście ciepłe 
rękawiczki. A wieczorami zrób
my sobie na dłonie maseczki.

1. Ugotowane sypkie ziemniaki 
rozcieramy z 5 łyżkami surowego 
mleka. Papkę tę wcieramy w dło
nie codziennie, po każdym umyciu

Panie, o których się mówi * ~~—  ‘ ----

Cała naprzód!

Mój dom - moje hobby

Uroda rupieci
Nie wyrzucajm y na śmiet

n ik  żeliwnych drzw iczek  od 
pieców, stalinow skich lam p, 
pogrzebaczy sprzed pierwszej 
wojny światowej, pudelek po 
chińskiej herbacie czy żelazek 
„z duszą”. Te przedm ioty na
prawdę m ają duszę. M ożna z 
nich komponować dziwne rze
czy, p iękne w n ę trza , k tó re  
w yróżnią n asz  dom 'sp o śró d  
innych - blokowych, standar

dowych, nudnych i smutnych.
W naszych typowych domoŁ 

stwach można wyczarowywać 
różne cuda. Wystarczy trochę 
pomyślunku, wystarczy pogrze
bać się trochę na bazarach w sta
rociach. Zgadzam się, że niektó
re eksperymenty wymagają spo
ro odwagi, bo kto ośmieli się po
malować w kwiatki nowiutką, 
bialutką ścianę, ale kto nie ry
zykuje - ten nic nie osiąga.

Co można zrobić w standar
dowym m ieszkaniu? Po obu 
stronach korytarza wbudujmy 
np. kolumny, łącząc je  u góry 
Starym piecowym kaflem. Jed
ną ze ścian pomalujmy w niebie
skie pasy, wzdłuż drugiej wmon- 

I tujmy szafki robione „na staro
cie” - pom alow ane suchym  
pędzlem i przetarte papierem 
ściernym. Drzwi szafek można 
ozdobić klameczkami z bazaru. 
Szafki stojące w kuchni można 

l „wmurować” w takie płyty gip- 
sowo-jkartónowe, a” Ścianki po

kryć gipsem w kremowym kolo
rze.

W pokoju dziennym zapro
jektujmy w ten sam sposób wnę
kę sklepioną łukiem, jakby wy
kutą w grubej ścianie. We wnę
ce ustawmy kanapę, a nad nią - 
taki parapet z  klinkierowych pły
tek, na którym ustawmy różne 
miłe sercu drobiazgi. Można ta
kie wnęki zrobić w różnych in
nych miejscach, ustawiając w 
nich książki, dekoracyjny dzban 
lub świecznik.

Z przedwojennej maszyny do 
szycia „Singer” zróbmy eleganc
ki stolik. Na ścianach pod sa
mym sufitem wymalujmy gąbką
i trafaretem szlaćzek z niebie
skich kwadracików. Ramę do 
lustra w łazience można zrobić 
ze starej drewnianej poręczy, a 
kwiaty doniczkowe umieścić w 

, drew nianej n iecce, rów nież 
przetartej papierem ściernym.

Słowem - pokochaj swój dom 
i przedmioty, które w nim zgro
madzisz. Staną się twymi ptzy= 

_ jaciółmirstwtfrzą nastrój ciepła 
I  i  spokoju...

Biblię. Nie mówię, że wszyscy 
młodzi są zepsuci, wiem, że jest 
wielu dobrych, przykładnie stu
diujących na uczelniach. Szko
da mi tych małolatków,\,którzy 
nocami jeżdżą na dyskoteki i nie 
bardzo rozuriiieją, co czynią. 
Rozumiem, że powinny mieć 
rozrywkę, ale po co jechać tak 
daleko, zamiast odpocząć przed 
następnym  tygodniem  nauki. 
Proszę przyjąć moje rady, bo 
daję je  z myślą o przyszłości na
szych dzieci.

Regina Makarewicz, 
rej. wileński-

Ludzie m ają po dziurk i w 
nosie niezrozumiałych bełkotów 
panów na stanowiskach. Często 
obracają więc swe spojrzenia ku 
paniom, które wykazują większą 
znajomość rzeczy i większe ro
zeznanie w sprawach polityki i 
ekonomiki. C oraz też śmielej 
zajm ują należne im miejsca na 
wysokich stanowiskach.

O tych dwóch paniach mówi 
się ostatnio sporo. Jedna jest po
słanką na Sejm z ramienia Nowe
go Związku (socjalliberałowie) i 
'chciałaby zostać ni miiiej, ni wię
cej tylko ministrem ochrony kra
ju. Druga - znakomity analityk fi
nansowy - mogłaby z powodze-

Posłanka Vida Stasiunaite

niem zająć wakujące m iejsce 
głównego kontrolera kraju.

Analityk Margarita Starkevicziute

Czy panowie im na to zezwo
lą? Zobaczymy.
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Rewanż się udał
Reprezentanci Litwy wygrywając z 

Chorwacją 76:65 w przedostatnim spo
tkaniu eliminacji koszykarzy do finałów 
ME’99 z nawiązką odrobili 8 pkt stratę z 
pierwszego meczu tych drużyn oraz za
pewnili sobie drugie miejsce w grupie D.

Druga lokata Litwy w grupiejest niema
ło ważnym osiągnięciem naszych kadrowi- 
czów w eliminacjach, jako że nie będzie bez 
znaczenia przy rozstawieniu najlepszej „16” 
drużyn przed przystąpieniem do walki o 
medale we Francji.

Spotkanie Litwy z Chorwacjąna kowień
skim parkiecie miało w czwartek przede 
wszystkim charakter prestiżowy, ponieważ 
oba te zespoły, a także Bośnia i Hercegowi
na udział w finałach miały zapewnione jesz
cze przed 9 kolejką spotkań w grupach.

Chorwacja na mecz z Litwą przyjechała 
bez podstawowych kadrowiczów stwarzając 
okagę mniej wytrwałym członkom drużyny 
narodowej pozyskać nieco doświadczenia 
stawiając .czoła wiceliderom grupy.

Zwycięstwa Chorwatów występujących w 
„drugim garniturze”, w meczu z Litwą na 
poważnie nikt raczej nie brał pod uwagę. I 
słusznie. Litwa prowadziła od pierwszego 
gwizdka sędziego nie oddając prowadzenia 
do finałowej syreny spotkania, podczas któ
rego każdy z zawodników gospodarzy mają
cy okazję wybiegnąć na parkiet zdobywał 
punkty. Najwięcej uzbierał kapitan zespołu 
Arturas Kamisovas - 15 pkt (13 z których 
już w pierwszej połowie). Drugi rezultat pod 
względem zdobytych punktów uzyskał Saulius 
Śtanbergas -12 pkt Virginijus Praskevićius i 
Tomas Masiulis dorzucili po 10 punktów. W 
chorwackiej ekipie najskuteczniej grał Velik 
Mrsic, na jego koncie zapisano 17 punktów.

Największą przewagę, 11-punktową nasi 
kadrowicze uzyskali w pierwszej połowie po 
serii udanych akcji zakończonych skutecznym 
rzutem za trzy punkty kapitana zespołu, Na 
przerwę z boiska zeszli przy stanie 40:35.

Po przerwie sytuacja właściwie się nie 
zmieniła. Gospodarze dyktowali warunki gry 
Chorwatom, podwyższając prowadzenie 
nawet do 15 punktów (71:56), by pozwolić 
w końcu im przegrać z jedenastopunktowym 
deficytem.

Ostatnią formalnością, jaką muszą doko-

, nać koszykarze znad Niemna przed udaniem 
się do Francji, to rozegrać w sobotę spotka
nie wyjazdowe z Islandią fundując jej dzie
wiątą porażkę. Islandia ósmej doznała w 

. spotkaniu z Bośnią i Hercegowiną na swo
im terenie wynikiem 54:83 zachowując mia
no zdecydowanego autsaidera grupy.

P olska przegrała , 
jednak mogło być ciekawie
Koszykarze Rosji w dziewiątej kolej

ce (grupa B) eliminacji M E'99 pokonali 
Polskę 92:86 (48:40).

Jednak polski zespól rozegrał dobre 
spotkanie. Sześclopunktowa porażka z 
wicemistrzem świata, co prawda wystę
pującym  tylko w krajowym  składzie, 
ujmy nie przynosi. Był to debiut Piotra 
Langosza, który na stanowisku trenera 
zastąpił Eugeniusza Kijewskiego.

Langosz zadowolony był z postawy ze
społu w ataku, pretensje miał za to do wype
łniania zadań w obronie. Rywale trafili aż 
13 z 19 rzutów za 3 pkt (68-procentowa sku
teczność). „Gdyby choć dwa takie rzuty nie 
doszły celu, to mogłoby być ciekawie” - po
wiedział szkoleniowiec. Nasi zawodnicy 
odpowiedzieli tylko pięcioma celnymi rzu
tami zza linii 6,25 m (47 procent).

W 37 min. polska drużyna przegrywała 
zaledwie dwoma punktami. Niestety, dwie 
kolejne straty zaprzepaściły szansę na wy
równanie stanu meczu.

Reprezentacja Polski 27 lutego w Prusz
kowie zakończy eliminacje meczem z Por
tugal ią. Szansę na awans Polacy już dawno 
zaprzepaścili. Pozostała im walka o korzyst
ny wynik w sobotę, co uchroniłoby przed 
degradacjądo tzw. grupy C.

Po meczach 9 kolejki spotkań elimina
cyjnych w grupach, ostatecznie wyjaśniła się 
sytuacja odnośnie pytania, które drużyny 
pojadą do Paryża.

Ostatnie dwie „nominacje” wywalczyły 
reprezentacje Grecji (zwycięstwo z Niem
cami 58:53) oraz Czech (wygrana ze Szwe
cją 102:83). Tak więc ostatnia tura będzie 
miała tylko charakter formalny.

Prawo udziału w turnieju finałowym, bez 
trudów eliminacyjnych mają zapewnione •

gospodarze mistrzostw oraz obrońcy tytułu 
Jugosłowianie.

Wynik! 9 kolejki 
spotkań oraz tabele grup 

Wyniki - grupy A:
Grecja - Niemcy 58:53
Słowacja - Bułgaria 73:72
Belgią - Słowenia 72:76
Tabelą: M Z Pkt
1. Słowenia 9 8 17
.2. Grecja 9 6 15
3. Niemcy 9 6 . 1 - 5
4. Bułgaria 9 3 12
5. Słowacja 9 2 . 1 1
$. Belgia 9 . 2 11 .

Wyniki - grupy B:
Rumunia - Macedonia 59:71
Portugalia - Węgry. 79:58
Rosja - Polska 92:86
tabela: M Z Pkt
1. Rosja 9 8 17
2. Macedonia 9 7 16
3. Węgry 9 6 15
4. Polska 9 3 12

- 5. Portugalia 9 3 12
f 6. Rumunia 9 0 9

Wyniki - grupy C:
Anglia - Białoruś 61:56
De Ardoz: Hiszpania - Izrael 71:63 
Dania - Ukraina 61:83

Tabela: M Z Pkt
1. Hiszpania 9 9 18
2. Izrael 9 6 15
H  Anglia 9 4 13
4. Ukraina 9 4 13 '
5. Białoruś 9 3 12
6. Dania 9 1 .  10

Wyniki - grupy D:
, Holandia - Estonia 80:104
Litwa - Chorwacja 76:65
Islandia - Bośnia i Hercegowina 54*83
Tabela: M Z Pkt
1. Bośnia i Hercegowina 8 7 15
2. Litwa 9 7 16
3. Chorwacja 9 6 15
4. Estonia 9 3 12

-;5. Holandia 9 3 12
- 6. Islandia 8 0 8

Wyniki - grupy E:
Czechy - Szwecja 102:83
Calabria: Włochy - Turcja 68:54
Gruzja - Łotwa 96:98
Tabela: M ' Z Pkt
1. Włochy 9 7 16
2, Turcja 9 7 16
3'. Czechy 9 6 15
4. Szwecja 9 4 13
5. Łotwa 9 3 12
6. Gruzja 9 0 9.
(Drużyny wyróżnione w tabelach - to fina
liści M E’99 we Francji).

Złoto dla Rosjanek, srebro dla Włoszek, brąz dla Niemek

Zapał do gry z Chorwatami wykazywali przed meczem wszyscy kadrowicze Litwy, 
jednak najbardziej z tego się zdradzali G. Einikis i V. Praszkevićius gotowi wybiec 
na parkiet w każdej chwili (co też widać i na zdjęciu). F o t EPA-ELTA

dzając Szwajcarki o 15 sekund. Szwed- Natascię Leonard Cortesi, zapewniając
ki zajęły ósme, a Finki jedenaste miej- swej sztafecie brązowy medal.

.sce. Mistrzyni świata* 99 na 5 km stylem
P opis um iejętności na osta tn ie j klasycznym, Norweżka Bente Bente Mar-

zmianie zaprezentowała znakomita Ste- tinsen, biegła znakomicie „połykając” ry-
fania Belmondo wyprowadzając sztafe- walki jedną po drugiej. Uzyskała czwarty
tę Italii na drugie miejsce. Niemka Evi czas zmiany i taka też lokata przypadła ko-
Sachenbacher wyprzedziła Szwajcarkę leżankom Bjoema Daehliego.

Złoto „wykombinowali” też Finowie
Rywalizacja drużynowo w kombina- Norwegów zostawiając im „srebro”,

cji norw eskiej MŚ rozgryw anych w Trzecia lokata przypadła Rosji, która
Ram sau - zakończyła się w czw artek „brąz” wyrwała Francji, wyprzedzając w
zwycięstwem Finlandii, k tóra pokonała sztafecie po dramatycznym finiszu zaled-
glównych faworytów do złotego medalu wie 0,2 sek.

Rozdano już jedenaście kompletów medali
W 43.narciarskich mistrzostwach świata w konkurencjach klasycznych w Ram

sau rozdano dotychczas jedenaście kompletów medali.
Liderem klasyfikacji medalowej jest Norwegia - siedem medali, w tym trzy złote, dwa 

srebrne i dwa brązowe. Również trzy złote krążki ma zajmująca drugą lokatę Finlandia, plo
nem startu Finów są jeszcze dwa srebrne medale. Bardzo dobrze spisująca się ekipa Niemiec 
zdobyła w czwartek nieoczekiwanie brązowy medal w sztafecie kobiet 4x5 km i ma identycz
ny bilans medalowy jak Włochy. W czwartek pierwszy złoty medal przypadł Rosji [5 lokata w 
tabeli za sprawą sztafety. W podziale medali uczestniczyli sportowcy z dziesięciu państw.

Minuta ciszy
M inutą ciszy uczcili w czwartek uczestnicy 43.narciarskich MŚ w konkurencjach 

klasycznych pamięć szesnastu ofiar lawiny, k tóra zeszła przed dwoma dniami na 
miejscowość G altuer we wschodniej Austrii w pobliżu Landeck.

W dalszym ciągu za zaginionych uważa się trzydzieści osób. Sytuację pogorszyło 
zejście kolejnej lawiny w środę. Lawina miała 200 metrów szerokości i dziesięć metrów 
Wysokości..1- Śnieg miał twardość betonu - powiedział jeden z ratowników.

Na podstawie inf. PAP, ELTA i wl. przygotował Andrzej Ratkiewicz |

Tytuł m istrzyń świata w Ram sau w 
biegu rozstawnym 4x5 km zdobyły w 
czwartek Rosjanki, srebro przypadło 
Włoszkom, natom iast b rąz  nieoczeki
wanie ... Niemkom. Startowało 15 ekip.

Sztafeta Rosji (Olga Daniłowa, L a
rysa Łazutina, Anfisa Riezcowa i Nina 
G aw ryluk) nie pozostaw iła żadnych

złudzeń ryw alkom , kom u należy się 
zloty m edal. Od 1991 roku, kiedy to 
m istrzostw a św iata odbyły się w Val 
di Fiemm e, Rosjanki zawsze stawały 
na najwyższym stopniu podium.

Tym razem zabrakło m edalu dla bie
gaczek skandynawskich. Norweżki upla
sowały się na czwartym miejscu, wyprze-

..Złotą” sztafetę Rosji tworzyły: (od lewej) Nina G aw ryluk, Anfisa Riezcowa. 
Olga Daniłowa, Larysa Łazutina.' Pot. EPA-ELTA
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Wielka migracja antylop Gnu. Około miliona tych zwierząt w ędruje rokrocznie z parku Serengeti w 
Tanzanii do Masai M ara w Kenii. Za stadem ciągną się zawsze tabuny obżartych do nieprzytomności 
lwów, w rzekach z utęsknieniem wyczekują wielkiej migracji krokodyle.
pokazać - wstać, poskakać, poma
chać rękami'- i mieć nadzieję, że 
zawrócą.

Ludzki jak  słoń, 
dziki jak  bawół

Na co się poluje? W przypad
ku safari fotograficznego na 
wszystko i bez ograniczeń. Dla 
amatorów prawdziwego safari 
ważne jest to^.czy trofeum jest 
efektowne i ile trzeba za nie za
płacić. Za każde odstrzelone zwie
rzę trzeba uiścić opłatę licencyj
ną.

Upragnionym trofeum jest' 
skóra lwa z paszczą, rzecz jasna, 
rozdziawioną.

Prawdziwym wyzwaniemjest 
bawół - najniebezpieczniejsze 
zwierzę Afiyki. Potrafi zaczaić się

W krzakach i zaatakować tropią
cych go ludzi, żle strzelony wpa
da w prawdziwą furię. Dlatego na 
polowanie na bawoły zawsze za
biera się specjalny sztucer, taki jak 
458 Winchester Magnum, które
go długie i grube naboje kojarzą 
się raczej z artylerią przeciwlot
niczą niż z polowaniem.

Najpopularniejsze są antylopy 
- względnie tanie, a trofeum po
kaźne (w Afiyce naszjeleń ucho
dziłby ża jelonka).

Deseczka z przytwierdzoną 
rogatą czaszką lub medalion,czy
li deseczka z wypchanym roga
tym łbem, to dla niektórych wy
marzona ozdoba ściany nad ko- 

. minkiem.
Rzadko poluje s ięńa słonia i 

hipopotama. Raz, że do jednego 
i dó drugiego strzela się jak do 
stodoły. Dwa, że są to zwierzęta 
sprawujące wrażenie bardzo sym
patycznych,'inteligentnych, żeby 
nie powiedzieć - ludzkich.

Wielu osobom polowanie na 
Czarnym Lądzie może kojarzyć 
się  z bezlitosnym wybijaniem 
wymierających gatunków zwie
rząt, tymczasem jest wręcz od; 
wrotnie. Myślistwo sprzyja roz
mnażaniu się tamtejszej fauny. To 
dobry interes (część opłat licen
cyjnych wędruje do kieszeni sa
morządów) i im więcej jest chęt
nych na, dajmy na to, nosorożce 
(sproszkowany róg nosorożca jest 
uważany w Azji za afrodyzjak, 
zupełnie zresztąbezpodstawnie),

' tym większe jest zainteresowanie 
powiększeniem populacji tych 
zwierząt. Na przykład w RPA, w 
latach pięćdziesiątych, afrykań
ska zwierzyna rzeczywiście nie
omalże nie istniała, przetrzebia
na przez hodowców bydła. Od 
kiedy polowania zrobiły się popu
larne, ci sami hodowcy przerzu
cili się z hodowli krów na antylo
py i bawoły. Wyszło to wszystkim 
na dobre, gdyż dzikie zwierzęta 
mniej niszczą cenną zieleń, są bar
dziej wydajne, a ich mięso smacz
niejsze. W ten sposób, dzięki po

lowaniom udało się zrekonstru- 
. ować afrykańską zwierzynę i-to

do tego stopnia, że teraz jest kło
pot z olbrzymią populacją słoni, 
które jeszcze 20 lat temu były ga
tunkiem wymierającym:

Safari jest drogie. Mówi się 
nawet, że porządne safari powin
no kosztować tyle, co samochód 
średniej klasy i nie ma w tym prze
sady.

Każdy uczestnik polowania 
musi za udział w safari zapłacić, 
co kosztuje od 250 DM za dzień 
w Namibii do 1000 dolarów dzien
nie w Zambii, gdzie polowanie 
jest najdroższe i najbardziej eli
tarne. To z doliny Luangwa w Za
mbii pochodzą najpotężniejsze 
lwy, tam też Hemingway polował 
na wspaniałe antylopy szablaste.

Łowy krwawe i bezkrwawe

Poza dniówką trzeba zapłacić 
opłatę licencyjną za zastrzelenie 
zwierzęcia. Za antylopę Oryx w 
Namibii 735 DM, za bawoła w 
Mozambiku 1200 USD, za lwa w 
Zambii 2400 USD. Myśliwi, oczy
wiście, uiszczają opłaty za kilka 

I  lub nawet kilkanaście zwierząt. 
Nie pO to jadą do Afryki, żeby 
przez dwa tygodnie ustrzelić jed
nego lwa.

Wszystko to brzmi wspaniale 
- dla myśliwych. Ale także ci, któ
rym obca jest żądza posiadania
rogatej czaszki nad framugą, mogą 
wziąć udział w romantycznej, afry
kańskiej przygodzie.

Fotosafari wraz z wczasami w
Kenii znajduje się w ofercie wielu
biur podróży, ale niewiele ono ma 
wspólnego z opisywaną powyżej 
przygodą. To prawdziwy tury
styczny przemysł: po 12-dniowym 
wylegiwaniu się nad Oceanem 
Indyjskim tłumy turystów wsia
dają do małych mikrobusów i jadą 
na sawannę. Jedzie ich cała wata- 
I ha, nawołując się przez radio, a 
gdy jakiś gapiowaty lew znajdzie 
się na trasie przejazdu, wszystkie 
auta okrążają go, aby każdy mógł 
zrobić zdjęcie zaskoczonemu 
zwierzakowi.

„Podróże" 
Opracowanie 

Władysław Pietkiewicz

...na lwy by
TURYSTYKA

Na łowy wyrusza się przed 
świtem, żeby zapolować, zanim 
słońce znajdzie się w zenicie. Póź
niej powietrze nagrzewa się do 
50 stopni Celsjusza i zwierzęta 
chowają się do swych kryjówek.

Polowanie w Afryce niczym 
nie przypomina tego w Europie. 
Ci, którzy byli na safari, mówią, 
że to ostatnia, prawdziwie męska 
przygoda. Myśliwy musi wejść w 
głąb buszu, w poskręcane, kłują
ce krzaki, stanąć oko w oko z nie
bezpieczeństwem, z najdzikszą 
przyrodą. Musi wiedzieć, że w 
każdej chwilj może zostać zaata
kowany przez zmierzę, na które 
zamierza zapolować.

Może to właśnie z po.wodu 
czyhających niebezpieczeństw 
coraz więcej osób decyduje się na 
„pionierski” wyjazd na- Czarny 
Ląd. Niektórym zależy na przy
wiezieniu do Europy myśliwskie
go trofeum, inni chcą tylko przy
gody, której wspomnieniem bę
dzie zdjęcie lwa, zrobione z bli
skiej odległości podczas safari 
fotograficznego.

Polowanie czas zacząć

Po wielotygodniowych przy
gotowaniach, załatwieniu szcze
pień, ubezpieczeń, ewentualnie 
pozwoleń na wywóz broni, usta

wiania terminów nadchodzi ten 
dzień, kiedy amator mocnych wra
żeń ląduje w obozowisku, gdzieś 
w sercu dzikiej Afryki. Sam obóz 
już  jest atrakcją, a jego widok 
przywodzi ha myśl scenerie filmu , 
„Pożegnanie z Afryką”. W środ
ku buszu, z  dala od cywilizacji 
rozstawione jest kilka wielkich, 
płóciennych namiotów. Każdy 
namiot ma własny, także „namio
towy” prysznic (wodę grzeje się 
na węglowej kuchni i wlewa do 
zbiornika) oraz latrynę. Wodę 
czerpie się że strumyka, który 
musi płynąć koło obozu. Przed 
wypiciem trzebająprzefiltrować 
i gotować przez kwadrans, aby 
zabić chorobotwórczą amebę. 
Cywilizacja wdziera się w ten siel

ski obrazek za pomocą potężnych 
Land Roverów i lodówki, w któ
rej chłodzi się piwo i zamraża lód 
do whisky.

Rankiem wyrusza się na łowy. 
- Różne są sposoby wypatrywania 
zwierzyny - opowiada Paweł Kar- 
dasz, przewodnik i organizator 
myśliwskiego safari. - Najprościej 
jest rozglądać się z odkrytego sa
mochodu, trudniej ze wzniesie
nia, najtrudniej - tropić po śladach 
od wodopoju. Tutaj bardzo po
mocny jest tracker - tropiciel, naj
częściej ktoś z  lokalnego plemie
nia!

To niesamowite, ale oni po 
prostu biegną po śladach nieomal
że nie patrząc na nie, a potrafią 
powiedzieć, ile było zwierząt, jak 
dużych i kiedy tędy przeszły.

Potem trzeba podejść upatrzo
ny cel pod wiatr, Co jest trudne i 
nieraz trwa godzinami. Żeby od
dać strzał, trzeba zmniejszyć dy
stans pomiędzy sobą a zwierzę
ciem co najmniej d ó l  50 metrów. 
Nie jest łatwo podejść tak blisko 
do czujnego, dzikiego zwierzaka. 
W końcu następuje ten moment. 
Przymierzyć się, wstrzymać od
dech, strzelić.

- To bardzo niebezpieczna 
chwila - mówi Paweł Kar dasz. - 
Proszę sobie wyobrazić, że jeśli 
jest to polowanie na przykład, ńa 
bawołyj to po strzale trafiony ba
wół pada, a reszta stada - wystra
szona hukiem - wariuje z przera
żenia. Czterysta, wielkich zwie
rząt, każde ważące około tony, 
osiąga prędkość pośpiesznego 
pociągu i rycząc pędzi prosto na 
uczestników polowania. Co wte
dy zrobić? Najlepiej się schować. 
Za drzewo, za skałę, za cokolwiek. 
Znam przypadek, kiedy myśliwy, 
nie mając innego wyjścia, ukrył się 
w płytkim dołku. Leżał, a kilka
naście centymetrów nad nim w 
dzikim pędzie przeskakiwały ba
woły. Pozostaje jeszcze delikatny 
problem, co zrobić, jeśli w okoli
cy nie ma drzewa, skały lub do
łka. Cóż, najlepiej się zwierzętom

Władca safari jj^ t bezlitosny względem swojej ofiary.
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6.30 - Dzień dobry. 8.05 - 

S. „Rodzina Fallerów”. 16.05 - 
Drogi. Samochody. Ludzie.
16.30-Wiadomości. 16.40-Dla 
domu. 17.15 - Film anim. dla 
dzieci. 17.40 - Telekatalog.
17.45 - Wiadomości. 18.00 - S. 
„Rodzina Fallerów”. 18.30 - 
Biznes dnia. 18.45 - Kultura.
19.10 - Koszykówka. 19.30 - 
Panorama. 20.00 - Loteria.
20.05 - Publicystyka. 20.40 - S. 
„Pomoc domowa”. 21.10 - S. 
„Styl”. 21.40 - Aleja Wolności.
22.05 - Film fab. 23.00 - Dzien
nik wieczorny.

6.00 - Telesbop. 6.15 - Po
ranne koło. 8.15 - S. „Niewinne 
kłamstwo”. 9.00 - S. „Słonecz
ne wybrzeże”. 9.40 -S . „Bez 
domu jest źle”. 10.10—Teleshop.
10.40 - S. „Bogaczka”. 11.25 - 
To ci rodzinka. 12.10 - Salon 
Białego Kota. 1235 - Smaczne
go. 13.00-ABC zdrowia. 13.25
- S. „Czarodziejka”. 13.50 - S. 
„Niewinne kłamstwo”. 14.35 - 
Teleshop. 14.50 - S. „Marisol”.
15.20 - S. „Bojownicy”. 16. 10
- S. „Żar młodości”. 16.55 - S. 
„Bez domu jest źle”. 17.25 - S. 
„Bogaczka”. 18.10 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 19.00 - S. 
„Marisol”. 19.30 - „19:30”.
19.50 -N-14.20.05 - Jeszcze nie 
wieczór. 21.00 -.S. „Renegat”.
22.00 - Żarty i humor. 22.30 - 
„22:30”. 22.45 - Bogowie i de
mony. 23.45 - Film fab. „Szcze
ra rozmowa o północy”.

$ B T V
6.15- S. „Cud Lucji”. 7.00

- S. „Bogacze”. 7.45 - S. „Za
wsze będę cię kochać”. 8.30 - S.

„Kobieta pachnąca kawą". 9.15
- S. „Powrót do Edenu”. 10.00 ? 
Film fab. „Takie jest życie, San
dro”. 11.30 - S. „Buddy Faro”.
12.30 - Jestem z wami. 13.00 - 
Bulwarowe show. 13.30 - Pod 
innym kątem 14.00 - S. „Mac- 
Gyver”. 15.00-Karuzela 16.00
- S. „Cud Lucji”. 17.00-S. „Bo
gacze”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S. „Zawsze będę cię ko
chać”. 19.00 - S. „Kobieta pach
nąca kawą”. 20.00 - Wiadomo
ści. 20.25 - T̂ k. Nie. 21.15 - S. 
„Czarne niebo". 22.05 - Film 
fab. „Cicho sza, nie płacz dziec
ko". 23.40 - Bitwa morska. 1.40 
-7.30-DW.

6.35 - S. „Nowa Lassie”.
6.55 - Film anim. 7.20 - Tele
shop. 735 - S. „Potajemne sen
tymenty”. 8.00 - S. „Maria Jose”.
9.10 - S. „Śańta Barbara”. 10.00
- S. „Uroczy i dzielni”. 10.25 - 
Bez tabu. 10.55 - TV „Lietuvoś 
lytas”. 11.45 - S. „Szpital poło
wy”. 12.10 - S. „Druga strona 
miłości”. 13.00 - S. „Utracony 
syn”. 13.45 - Teleshop. 14.15 - 
Kanał muz. 14.45 - S. „Rycerz 
na kołach”. 1530 - S. „Santa 
Barbara”. 1620 - S. „Piękność”.
17.10 - S. „Potajemne sentymen
ty”. 17.35 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 18.10 - S. „Maria Jose”
19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport. 19.30 - Zgadnij cenę.
20.00 - Film fab. „Czołg”. 22.00
- Wiadomości. 22 JO - Film fab. 
„Opuszczona kopalnia”. 23.40
- Magazyn filmowy. 0.10 - Ka
nał muz. 0.40 - Zwycięża naj
szybszy.

- Show. 11.00 - Z Moskwy.
11.10 - Film fab. „Pani znika".
12.50 - Dziękują za zakup. 13.00 
-ZMoskwy. 13.10-Ci, którzy.
13.25 - W świecie ludzi. 14.00- 
Towary i usługi. 14.10 - S. „Za
wrotne przygody Billa i Teda".
14.25 - Zwycięża najszybszy.
15.45 - Patrol drogowy. 16.00 - 
ZMoskwy. 16.20-Podoba się - 
oglądaj. 16.25 - Kanał muz. 
16.55-Show BennyHilla. 18.00
- Z Wilna. 18.15 - Ci, którzy.
18.30 - Aby Litwie było lepiej.
19.00 - Tydzień. 19.30 - Z Mo
skwy. 20.00 - Show Benny Hil- 
la. 21.00 - Z Moskwy. 21.10 - 
Towary i usługi. 21.30 - Radio- 
hity. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - 
Radiohity. 22.35 - Film fab. 
„Dzikus”. 0.10 - Zwycięża naj
szybszy.

r

8.05 - Z Wilna. 8.20 - To
wary i usługi 8.30 - U .Jabłka”.
9.00 - ZMoskwy. 9.10 - Lekarz 
domowy. 9.40 - Podoba się - 
oglądaj. 10.00 -Dziękuję za za
kup. 10.15-Znak jakości. 10.30

16.30 - Litwa Wschodnia.
17.00 - S. „Moja druga mama”.
17.50 - Warto odwiedzić. 17.55 
-Puls Wilna. 18.10-Terytorium.
18.35 - Auto. Moto.Sport 19.00 
- Wiadomości (poL). 19.10 - S. 
„Moja druga mama”. 20.00 - 
Telewizja Olicka. 20.30 - Warto 
odwiedzić. 20.35 - Film fab. 
„Nastolatek”. 22.15 - Puls Wil
na. 22.25 - Wiadomości (poi.).
22.35 - Auto.Moto.Sport.

7.00, 10.00, 13.00, 16.00 - 
Wiadomości. 7.15 - S. „Okrut
ny anioł”. 8.15 - Człowiek W 
masce. 9.00 - Aby pamiętać...
9.40 - Smak. 10.20-Narciarskie 
mistrzostwa świata. 13.20 - Film 
fab. 14.25 - Jerałasz. 14.35 - Do 
latl6iwięcej. 15.00-S. „Okrut
ny anioł”. 16.15 - Show dżen
telmenów. 16.45 - Graj, harmo
nio. 17.15 - Zdrowie. 17.45 - 
Pole cudów. 18.45 - Dobranoc, 
dzieci. 19.00-Czas. 19.50-Film 
krym. „Śmierć wyciąga rękę”.
21.15 - Biała papuga. 21.50 -

Nowości dnia. 22.10 - Festiwal 
w San Remo.

5.00,630,7.30,7.45 - Wi
taj, Rosjo. 6.15 - Tysiąc i jeden 
dzień. 7.15 - Oddział dyżurny. 
735 - Telegra. 7.50 - Towary 
pocztą, 8.00 - S. „Santa Barba
ra” 8.45-Muzyka. 9.00,15.00,
18.00, 22.25 - Wiadomości.
14.10 - Filmy anim. 14.25 - S. 
„Pierwsze pocałunki". 14.55 - 
Świat zdrowia. 15.30 - Wieża.
16.00 - Komputer. 16.10 - Me
lodramat „Duchy w zielonym 
pokoju”. 17.30-Podwójny por
tret 18.40 - Szczegóły. 18.55 - 
Anchlage. 19.55-Ring muzycz
ny. 2135 - Film dok. 23.00 - 
Oddział dyżurny. 23.15 - Film 
fab. „Domino”. 0.55 - Towary 
pocztą.

t v p o l o m a
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sfjort-telegram. 7.30 - Dom - 
magazyn poradnikowy. 7.50 - 
Grajmy w szachy. 8.00 - Bajki 
polskie. 830- „W krainie wład
cy smoków” - serial prod. pol- 
sko-austral. 9.00 - Wiadomości.
9.10 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 9.30 - „Matki, 
żony i kochanki” - serial prod. 
pols. 10.25 - Przez Karpaty.
10.45 - Klejnoty. 11.00 - „Zło
topolscy” - serial prod. pols.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Diariusz rządowy. 12.30 - Ra
dość muzykowania. 13.05 - Pol
ska piosenka. 13.25 - Gościniec
- magazyn kultury i sztuki lu
dowej. 13.55 - Pegaz - magazyn 
kulturalny. 14.20 - Kulisy PRL.
14.50 - Danie na weekend. 15.00
- Panorama. 15.20 - Program 
dnia. 15.30 - Credo - magazyn 
katolicki. 15.55 - Wiersze na 
dzień powszedni. 16.00 - Ra
dość muzykowania. 16.35-Ala 
i As. 17.00-Teleexpress. 17.15
- Hity satelity. 17.35 - Pałer.

18.00 - „Fitness Club” - serial 
prod. pols. 18.30-Maska. 19.00
- Tata, a Marcin powiedział.
19.10-Danie na weekend.19.20
- Dobranocka. 19.30 - Wiado
mości. 19.56 - Prognoza pogo
dy. 20.00 - Sport 20.05 - „Mat
ki, żony i kochanki” - serial prod. 
pols. 21.00 - Recital Michała 
Bajora cz. 2.21.40-Niedokoń
czony rozdział... 22.00 - Prze
gląd publicystyczny. 22.30 - Pa
norama. 22.56 - Prognoza po
gody. 23.05 - W centrum uwa
gi. 23.20 - Ze sztuką na ty. 0.05
- Porozmawiajmy. 0.45 - Powi
tanie widzów ameryk. 0.50 - 
„Kasztaniaki" - serial anim. dla 
dzieci. 1.00 -Wiadomości. 1.25
- Sport 1.29 - Prognoza pogo
dy. 1.30 - „Fitness Club” - serial 
prod. pols. 2.00 - Maska - ma
gazyn kulturalny. 230 - Pano
rama. 2.56 - Prognoza pogody.
3.05 - „Matki, żony i kochanki"
- serial prod. pols. 3.55 - Wier
sze na dzień powszedni. 4.00 - 
Recital Michała Bajora. 5.00 - 
Przegląd publicystyczny. 5.30 - 
Hity satelity. 5.50 - Danie na 
weekend. 6.00 - W centrum 
uwagi. 6.15 - Pałer. 6.40 - Pola
cy na Białorusi.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00-Kto się boi wstać?-pro- 
gram poranny. 7.45 - Polityczne 
graffiti. 755 - Poranne informa
cje. 8.00 - „Zwierzęta z Zielo
nego Lasu” - serial anim. 8.30 - 
„Star Trek: Stacja Kosmiczna”, 
USA. 9.30 - „Zar młodości” - 
kanad. serial obycz. 10.30 - 
„Słoneczny patrol” - ameryk. 
serial sensac. 11.30 - „Ally 
McBeal”, USA (1997). 1230 - 
Tokszok w Polsacie. 13.30-4x4
- magazyn motoryzacyjny. 14.00
- Talent za talent 1430 - Kalam
bury-program dla dzieci. 15.00
- „Gdzie się podziała Carmen 
SanDiego” - ameryk. serial 
anim. 15.30 - Strzał w dziesiąt
kę: gra-zabawa. 16.00-Informa
cje. 16.15 - „Alf” - ameryk. se
rial komed. 16.45 - „Na połud

nie”-kanad. serial sensac. 17.45
- „Pomoc domowa” - ameryk. 
serial komed. 18.15 - „Świat 
według Bundych” - ameryk. se
rial komed. 18.45 - Informacje. 
1855-Prognoza pogody. 19.05
- „Słoneczny patrol” - ameryk.
serial sensac.20.00 - „Najemni- 
cy” - serial akcji USA. 20.50 - 
Losowanie LOTTO. 21.00 - 
„Komisarz Rex” - austriacki - 
serial sensac. 21.55 - „Prawnik 
z Manhattanu”- serial obycz. 
USA. 22.45 - Ogłoszenie wyni
ków LOTTO. 22.50 - Informa
cje. 23.00 - Prognoza pogody.
23.05 - Biznes tydzień. 23.20 - 
Polityczne graffiti. 23.35-„Wi
bracje”, USA (1993). 1.25 - 
Muzyka na BIS.

RTL 7
6.40 - „Miłość i dyploma

cja” -serial obycz. 7.05-„Sun- 
set Beach” - serial USA. 7.50 - 
Odjazdowe kreskówki. 9.00 - 
Wieczór z wampirem - talk- 
show. 10.05 - „Columbo” - se
rial krym. 11.25 - „Klan McGre- 
gorów” - serial obycz. 12.15 - 
„Na granicy ryzyka” - serial 
przyrod. 13.00 - Teleshopping.
14.10-Ukryta kamera. 14.30- 
„Karuzela przygód” - serial dla 
młodzieży. 15.00 - Odjazdowe 
kreskówki. 16.15 - „Świroma- 
nia” - serial dla młodzieży. 16.40
- „Czy boisz się ciemności” - 
serial dla młodzieży. 17.05 - 
„Kameleon 2” - serial fantast.- 
nauk. 18.00 - „Sunset Beach” - 
serial USA. 18.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.00 - Zoom
- magazyn sensacji. 1930 - 
„Lassie” - serial USA. 20.00 - 
„Ostatni wojownik” - bryt film 
wojenny (1989). 21.40 - 
„Ochroniarze” • pilot serialu 
sensac. 22.35 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 22.50 - „Dzikie 
koty” -horror, USK(1991). 0.15
- Zoom - magazyn sensacji. 0.45
- „Kameleon 2” - serial fantast- 

, nauk. 1.30 - „Ochroniarze" - pi
lot serialu sensac. 2.20 - „Dzi
kie koty” - horror, USA (1991).
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830 - Dzień dobry. 8.35 -

Wzdłuż i w poprzek. 9.10 - Te
lekatalog. 9.15 - Pomyślnego 
dnia. 10.00-Dla dzieci. 1030- 
Z dziejów muzyki 11.00 - Dla 
mniejszości narodowych. Roz
mowy wileńskie. 12.00 - Bu
downictwo. 12.30 - Ochrona 
kraju. 13.00 - Wideofilm „Sąsie- 
dzi”. 15.10 - Milioner. 15.30 - 
Ruletka Konrada. 16.00 - Histo
rie miłosne* które wstrząsnęły 
światem. 16.25 - Sport 17.00 - 
Podróż w czas miniony. 1730 - 
Ekologia. 17.55 - Koszykówka. 
Islandia - Litwa. 1930 - Pano
rama. 20.00 - Loteria. 20.05 - S. 
„Omerta. Prawo ciszy”. 2050 - 
Festiwal w San Remo.

l iP ”j s i S r
CH S

8.00 - Filmy anim. dla dzie
ci. 9.00 - Poranne koło. 10.30 - 
Smacznego. 1L00 - ABC zdro
wia. 1130-Cztery koła. 12.00- 
Tajemnice wojenne. 13.00 - 
Świat dziwaków. 14.30 - S. 
„Czarodziejka”. 14.35 - S. 
„Jeane moich marzeń”. 15.00 - 
S. „Nasi Hadenbeckowie”.
15.50 - S. „Ned i Stacey”. 16.15 
* Humor. 16.40 - S. „Piękna do
lina”. 17.05 - Film fab. 17.30 - 
S. „Zwariowana para”. 17.55 - 
Film fab. „Louisa i Clark”. 18.45
- Film fab. „Ziemia. Ostatnia 
walka”. 1930 - „19:30”. 19.45

N-14.20.00 r To ci rodzinka. 
2045 - Film fab. „Bugsy”. 23.00
- S. „Żołnierz sukcesu". 23.50 - 
N-14.0.05 - Film dok.

^ B T V
7.30 - Telegra dla rodziny.

8.20 - Brzeg. 9.00 - Film anim.
9.30 - S. „Daria”. 10.00 - Kon
cert 11.00-S. „Komisarz Rex”.
11.45 - S. „Czarne niebo”.
12.30 - Magia kina. 13.00 - 
Humor. 1330-Tak. Nie. 14.20
- Jestem z wami. 14.45 - Kibir 
vibir. 16.00-S. „Felix”. 16.50
- S. „Na zdrowie”. 17.15 - Film 
fab. „Taniec z życiem”. 19.00 - 
Walla słów. 20.00 - Wiadomo
ści. 20.15 - Rowerowe show.
20.35 - Film lab. „Przeklęty 
czas”. 22.15 - Sport. 0.05 - Bi
twa morska. 2.05 - 8.00 - DW.

8.15 - Teleshop. 8.30 - S. 
„Książę Śmiałek”. 8.55 - S. 
„Nowe przygody Popeya”. 9.15
- S. „Alf\ 9.40 - S. „Hany i 
Hendersonowie”. 10.05 - S. 
„Marzyciele z Kalifornii”. 10.30 
-S.„NowaLassie”. 11.00 - Pro
gram muz. 1130 - Kulinarne 
show. 12.00 - Fiim fab. „Więzy 
miłosne”. 14.00 - Za rogiem.
14.25 - S. „Melrose Place”.
15.10 - S. „Żonaty i z dziećmi”.
15.40 - S. „Rycerz na kołach”.
16.30 - S. „Słoneczny patrol”.
17.20 - S. „Pensacola”. 18.10 -
S. ,3everly Hills90210”. 18.55
- Kluborama. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.20-Sport 19.30 -Koło 
fortuny. 20.00 - Film fab. „Wy
zwanie”. 21.35 - Film fab. „Żar 
laguny”. 23.10 ? S. „Strażnik 
Teksasu”. 23.55 - Film fab. 
„Morderczyni wampirów”.

7.45 - Z Wilna. 8.00 - S. 
„Tajemnicza wyspa". 8.25 - O

przyrodzie. 9.25 - Kanał muz.
10.00 - Małe poranne show.
10.20-Towary i usługi. 10.30- 
Paluszki lizać. 11.00 - Moje 
kino. 12.35-Dziękuję za zakup.
12.50 - Humor. 13.25 - Towary 
iusługl 1335-„Ja sama”. 14.30
- Aby Litwie było lepiej. 15.00 - 
Tydzień. 15.30 - Koncert ży
czeń. 16.05 - Patrol drogowy.
16.20 - Film fab. 18.50 - Skan
dale tygodnia. 19.20 -, „TV 
show”. 19.50 - Towary i usługi.
20.00 - U Jabłka”. 20.40 - Ka
nał muz. 22.15 - Patrol drogo
wy. 22.25 - Z Moskwy. 22.35 - 
Film fab. „Krwawa sprawiedli
wość”. 0.10 - Sam w domu. 0.55
- Zwycięża najszybszy.

9.00-Dotyk. 10.00-Przede 
wszystkim dzieci. 10.30 - Tele
wizja region. 1L00 - Moja Bry
tania. 11.30 - Mówmy, czytajmy, 
piszmy. 12.00-Film dok. 12.30 
- Program muz. 18,.00 - Film 
fab. „Niebezpieczny zakręt”.
19.00 - Salon książek. 1930 - 
Cuda czarodziejki. 20.00 - 
Sztafeta Vilsatu. 21.00 - Koncert 
życzeń. 22.00 - Film fab. „Na
stolatek”.

6.15 - Film fab. „Rozkaz”.
7.30 - Słowo duszpasterza. 7.35
- Biblioteka domowa. 8.00,
13.00,16.00-Wiadomości. 8.15
- 100 %. 8.45 - Poczta poranna.
9.20 - Kalambur. 950 - Smak.
10.10 - Powrót Galerii Tretia- 
kowskięj. 11.40 - Film fab. „Su- 
worow”. 1230 - Mądrale i Mą- 
dralld. 13.15 - W świecie zwie
rząt 1355-Narciarskie mistrzo

stwa świata. 15.20-Jak to było. 
16.20-Rozmaitości LIK 16.50
- Jerałasz. 17.10 - Film fab. 
„Cramer contra Cramer”. 19.00
- Czas. 19.50 - S. „W archiwum 
X”. 20.50 - Festiwal w San 
Remo.

plfjg!
6.00 - Filmy anim. 6.15 - 

Film fab; „Psie szczęście”. 7.30
- S. „Idziemy polować”. 8.00 - 
Witaj, kraju. 8.45 - Stu przeciw
ko jednemu. 9.30 - Miłość od 
pierwszego \yejrzenia. 10.00 - 
Podium. 10.30 - Troski Natalii 
Warięj. 11.00 - S. „Tydzień w 
Santa Barbara”. 12.00, 18.00 - 
Wiadomości. 12.30 - Tydzień 
władzy. 13.00-Błękitna gwiaz
da. 13.20 - Dwa fortepiany.
15.00 - Film fab. 16.00 - Moja 
rodzina. 17.00 - Plac gwiezdny
- 99. 1835 - Lew Leszczenko.
20.05 - Film dok. 20.55 - Dra
mat „Informator’'. 2250 - Ścież
ka dźwiękowa.

t w o l o n Ta
j 7.00 -TV Polonia zaprasza.

7.05 - „Klan” - serial prod. pol
skiej. 8.15- Wiersze na dzień po
wszedni. 8.20 - Liga przebojów.

, 9.00 - Wiadomości. 9.10 - Za
czarowany ołówek. 9.15 - Pod
róże do bajek. 9.30 - Ala i As. 
950 - Szafiki. 10.20 - Zwierzo- 
lub. 10.40 - Brawo, bis. 12.00- 
Film na życzenie. 13.30 - Od 
przedszkola do Opola. 14.10 - 
Polacy na Białorusi. 14.30 - Pi
raci -  teleturniej. 15.00 - 
„Gwiezdny pirat” - serial przyg.. 
dla młodych widzów. 15.30 - 
Skarbiec. 16.00 - Wieści.polo- 
nijne. 16.15 - Mówi się... 16.35
- Ludzie listy piszą. 17.00 - Te- 
leexpress. 17.15-Sport z sateli

ty. 18.15 - „Złotopolscy” - se
rial prod. polskiej. 19.05 - Tele
dyski na życzenie. 19.15 - Do
branocka. 19.30 - Wiadomości. 
19.50-Prognoza pogody. 1955
- Sport. 20.05 - Team i Tym.
21.00 - „Unoszą mnie konie” - 
dramat prod rosyjskiej (1996).
22.45 - Panorama. 23.11 - Pro
gnoza pogody. 23.15 - Zdania i 
uwagi. 0.05 - Co nam zostało z 
tych lat 0.45 - Powitanie wi
dzów ameryk. 0.50- „Tajemni
ca szyfru Marabuta” - serial 
anim. dla dzieci. 1.00 - Wiado
mości. 1.20 - Sport 1.24 - Pro
gnoza pogody. 1.30-„Złotopol
scy” - serial prod. polskiej. 2.20
- Teledyski na życzenie. 2.30 - 
Panorama. 256 - Prognoza po
gody. 3.05 - „Unoszą mnie. ko
nie” - dramat prod. ros. (1996).
4.45 - Team i Tym. 5.30-„Opo- 
le’98” 5.40 - Sportowa sobota.
6.00 - Sport z satelity.

POLSAT
6.00 - Disco Relax. 7.00 - 

Oskar. 730 - W drodze - maga
zyn redakcji programów religij
nych. 8.00 - „Jumanji” - serial 
anim. dla dzieci 8.25 - „Power 
Rangers” - serial komiks. 850 - 
Kalambury - program dla dzie
ci. 9.20 - Talent za talent 950 - , 
Owoc mocna lista przebojów, i
10.00 - „Strażnik Teksasu” 
ameryk. serial sensac. 11.00- 
„Wielki Houdini”, USA (1976).
12.50 -  ̂ JefTUSA-Francja 
(1969). 14.30 - Gospodarz: gra- 
zabawa. 15.00 -Magazyn. 15.30
- Oskar. 16.00 - Informacje.
16.10 - Zepter Sport Magazyn.
16.20 - „Człowiek, którego nie 
ma” - serial sensac. USA. 17.15
- „F/X” - serial ameryk. 18.10 - 
„Xena, wojownicza księżnicz
ką” - serial fantasy USA. 19.05.

- Disco Polo Live. 20.00 - Idź 
na całość - show z nagrodami.
21.00 - „Nocny patrol” - serial 
detekt USA. 21.50 - „Krypto
nim żmija”, USA (1988). 23.45
- „Opowieści z krypty”, USA. 
0.20-Playboy. 1.20- „Brak do
stępu”, USA (1996). 3.05 - Mu
zyka na bis.

RTL 7
7.00 - „Święta dalekiego 

wschodu - klejnot Himalajów”
- serial dok. 7.55 - „Miłość i 
dyplomacja” - serial obycz. 8.20
- „Sunset Beach” - serial USA. 
9.05. - Odjazdowe kreskówki.
11.25 - „Portrety ludzi” - serial 
przyrod. 1150-„Gwiazdy Hol
lywood: Gary Cooper” - film 
dok. 12.25 - „Ostatni wojownik”
- bryt film wojenny (1989).
14.05 - Ukryta kamera. 14.25 - 
„Rodzina Potwomickich” - se
rial komed. 14.50-„Tkzecia pla
neta od słońca” - serial komed.
15.15 - „Legenda Wilhelma Tel
ia” - serial przygód. 16.15 - 
„Czynnik PSI” - serial fantast- 
nauk. 17.05 - „W cudzej skórze” 
-serialsensac. 1755-„Koman
do Małolat” - serial krym. 18.50
- 7 minut - wydarzenia dnia.
19.00 - Extra Zoom - magazyn 
sensacji. 19.30 - Prognoza po
gody. 19.35-„Alfred Hitchcock 
przedstawia” - serial sensac.
20.00 - „Co się zdarzyło w De- 
ception Ridge” - film sensac. 
USA (1994). 21.45 - .Ziemia - 
ostatnie starcie” - serial fentast- 
nauk. 2235 - „Zabójca kobiet” 
-thriller USA (1994). 0.10-„W 
cudzej skórze” - serial sensac.
1.00 - „Czynnik PSI” - serial fan- 
tast-nauk. 1.45 - „Co się zda
rzyło w Deception Ridge” - film 
sensac. USA (1994). 3.15-„Zie
mia - ostatnie starcie" - serial 
fantast.-nauk. 355 - „Zabójca 
kobiety - thriller USA (j994).
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8.30 - Pół godziny dla wsi.

8.55 - Świąteczne myśli. 9.20 - 
Nowości katolickie. 9.25 - Sło
wo chrześcijanina. 9.35 - S. 
„Mini włóczęga”. J 0.00 - Kra
ina moralności. 10.20 - Ratuj 
przyjaciela. 10.50 - 7 dni Kow
na. 1135 - W świecie koszyków
ki. 12.00 - Tydzień w Sejmie.
12.30 - Marę balticum. 13.00 - 
Formuła-1- 13.45 - Narodowa 
geografia. 1435 - Program au
torski A. Czekuolisa. 15.00-Po
zdrowienia muzyczne. 16.10-S. 
„Domek na prerii”. 17.10- Na
sze miasteczka. 18.00 - Pano- 
ramka. 1830-Nasportowej are
nie. 18.55 - Szanujmy słowo.
19.00 - Show. 1930 - Panora
ma. 20.00 - S. „Droga do Avon- 
lea”. 20.50 - Niedzielne lotto.
21.40 -  Rozmowy bałtyckie.
22.15 - Program muzyczny.
22.40 - Film dok.

C B S
8.00 - Filmy anim. dla 

dzieci. 9.30 - Nasze zwierzęta.
10.00 - Kuchnia pani Graży
ny. 1030 - Salon białego kota.
11.00 - ABC zdrowia. 11.30 - 
Przetrwanie. 12.00-Film dok.
13.00-Świat dziwaków. 14.30
- S. „Czarodziejka”. 14.35 - S. 
„Jeane moich marzeń”. 15.00
- S. „Nasi Hagenbeckowie”.
15.50 - S. „Zainfeld". 16.15 - 
Żarty i humor. 16.40 - S. „Pięk
na dolina”. 17.05 - S. „Babi
lon 5”. 17.50 - Komedia „Spi
sek w Londynie”. 19.30- 
„19:30”. 19.35 - Panorama ty
godnia. 19.501N-14. 20.00 -

Telelotto. 20.40 - Film fab. 
„Gremlinowie 2. Nowa ban
da". 2230 - Sport 22.40 - Hi
storie z duchami. 23.25 - N-14.
23.35 - Bogowie i demony.

$ B T V
8.00 - Film dla dzieci. 8.30 - 

Program religijny. 9.30 - S. „Na 
zdrowie”. 10.00-S. „Na północ”.
11.45 - S. „Czarny port”. 12,30- 
Magia kina. 13.00 - Na jednym 
końcu haczyk. 13.30 - Walka 
słów. 14.20 - Humor. 14.45 -Ki- 
birvibir. 16.00 - S. „Felix”. 16.45 
-Sport 1830 - Bulwarowe show.
19.00 - Telegra dlarodziny. 19.55
- Telegra. 20.00 - Wiadomości. 
20.15 - Film fab. „Kochająca 
Ewangelina”. 21.50 - Przegląd 
krym. 22.15 - Film fab. „Dwaj 
bracia”. 24.00 - Bitwa morska.
2.00-6.15-DW.

8.15 - Teleshop. 8.30 - S. 
„Książę Śmiałek”. 8.55 - S. 
„Zorro”. 9.15 - Film anim. 9.40,
- Okno na przyrodę. 10.05 - S. 
„Marzyciele z Kalifornii”.
10.30 - S. „Nowa Lassie”.
11.00 - Zaśpiewajmy. 11.30 - 
Telegra. 12.00 - Film feb. „Ko
chaj mnie subtelnie”. 13.30 - 
Magazyn filmowy. 14.00 - 
Humor. 14.25 - S. „Telefon 
pomocy 911”. 15.10 - S .,.Żo
naty i z dziećmi". 15.40 - S. 
„Rycerz na kołach”. 16.30-S. 
„Herakles. Legendarne podró
że”. 17.20 - S. „Xena". 18.10
- S. „Doktor Quinn”. 18.55 - 
Kluborama. 19.00-Wiadomo
ści. 19.15 - Akcenty tygodnia.
19.30 - Kamera VRS. 20.00 - 
Komedia „Chwila po chwili”.
21.45 - Bez tabu. 22.10 - Prze
gląd NBA. 22.40 - Sport. 23.15
- Wszystko. 23.35 - S. „W ar
chiwum X”.

8.15 - S. „Tajemnicza wy
spa”. 8.40 - Kanał muz. 9.15 - 
Startgwiazd lj).00 - Z Moskwy.
10.20 - Filmy anim. dla dzieci.
10.55 - Kineskop. 12.00 - Lek
cja jęz. litewskiego. 12.10-Le- ! 
karz domowy. 12.40 - Towary i / 
usługi. 12.55 - Humor. 13.50 - 1 
Męski klub. 14.40 - Stolica./
15.00 - Telefon 235560.15.30 4 
Kamień węgielny. 16.05 - Patrol 
drogowy. 1630- Towary i usłu
gi. 16.30 - Jesteś świadkiem.
17.00 - Sprawozdawca. 18.05 - 
Film fab. 20.20 - Nasza muzy
ka. 2135 - Gra Wodnika. 21.55 
- Wyniki. 23,15 ~ Gwiazdy o 
gwiazdach. 23.40 - Zwycięża 
najszybszy.

9.00 - Godzina siły ducha.
10.00 - Litwa Wschodnia.
10.30 - Szawelska TV. 11.00 - 
Olicka TV. 11.30 i  Film dok. 
T2;00 - XL-music. 13.00 - 
Sztafeta Vilsatu. 14.00 - Mu
zyka. 18.00 - Film feb. „Nie
bezpieczny zakręt”. 19.00 - 
Europa dziś. 19.30 - Po prostu 
pies. 19.50 - Fotóklub. 20.00 - 
Salon książek. 20.30 - Akto
rzy filmowi. 21.00 - Film feb. 
„Niebezpieczny zakręt”. 22.10, 
- Randka muzyczna.

5.30 - Narciarskie mistrzo
stwa świata. 6.25 - Film fab. 
„Rozkaz”. 7.30 - Film anim.
8.00,13.00 - Wiadomości. 8.15 
- Notatki. 8.30 - Dopóki wszy
scy w domu. 9.10 - Gwiazda 
poranna. 9.55 - Dla żołnierzy.

1030 - Graj, harmonio. 11.00 - 
Wiadomości. 11.35 - S. 
„Wszystkie podróże ekipy Co- 
usteau”. 12.25 - Panorama śmie
chu. 13.15 - Klub podróżników.
14.05 - Sport 14.35 - Klub W. 
Disneya. 15.35 - Koło historii.
16.20 - Film fab. „Oni walczyli 
za Ojczyznę”. 19.00 - Czas.
19.35 - Film feb. 21.25 - Nowo
ści kulturalne. 2L40 - Film feb. 
„Pocałunek przed śmiercią”. 
23vl 5 -Narciarskie mistrzostwa 
świata.

HU
6.00 .- Filmy anim. 630 - 

Program dla wojskowych. 7.00
- S. „Idziemy na polowanie”.
7.30 - Poczta Rosyjskiej TV.
8.00 - Witaj, kraju. 8.30 - Sam 
sobie reżyserem. 9.00 - Anchla- 
ge. 10.00-Rosyjskie lotto. 10.40
- W świecie książek. 11.00 - S. 
„Tydzień w Santa Barbara”.
12.00 |  Wiadomości. 12.30 - 
Federacja. 13.10 - Godzina w 
parlamencie. 14.10 - S. „Prawo 
i porządek". 15.00 - Dialogi o 
zwierzętach. 16.00 - Stare 
mieszkanie. 17.00 - Ściśle taj
ne. 18.00 - Zwierciadło. 18.55 - 
Film fab. 20.40 - Coloseum.
21.40 - Oddział dyżurny. 22.05
- Dramat „Oczy, usta”.

T y p o L o i i M
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 -  Sztuka Podhala. 7.20 - 
Lekcja łemkowskiego. 7.35 - 
Słowo na niedzielę. 7.40 - „Zło
topolscy” - serial prod. polskiej.
8.30 - Przez Karpaty. 8.50 - 
Dzień dobry na dzień dobry.
9.50 -Goniec kulturalny. 10.05
- „W labiryncie” - serial prod. 
polsk. 11.05 - Hulaj dusza.
11.35 - „Mała Księżniczka” - 
serial anim. prod. angiel. 12.00
- Polskie ABC. 1230 - Maga

zyn Polonijny ze Skandynawii.
13.00 - Transmisja Mszy Świę
tej. 14.05 - Teatr familijny „Po
rwanie Nutki” - autor Lidia 
Bajkowska. 14.45 - Podwieczo
rek... z Polonią. 15.30 - „Był raz 
dobry świat” - film doić 16.30 
-Takjakwkinie. 16.50 -Pocz- 
tylion. 17.00 - Teleexpress.
17.15 -  „Hrabia Kaczula” - se
rial anim- dla dzieci. 17.40 - 
„Doktor Murek" - film fab. 
prod. polskiej (1939). 19.15 - 
Dobranocka. 19.30 - Wiadomo
ści. 19.50 - Prognoza pogody.
19.55 - Sport. 20.00 - „Rajska 
jabłoń” - film fab. prod. polsk.
(1985). 21.45 - Z ziemi własnej 
do Polski. 22.15 - Taksówka 
Jedynki. 22.30 - Panorama.
22.56 - Prognoza pogody. 23 .05
- Twoja gwiazda. 23.45 - „Trud
ne braterstwo” - film dok. 0.45
- Powitanie widzów ameryk. 
0.50 - „Bajki Bolka i Lolka” - 
serial anim. dla dzieci. 1.00 - 
Wiadomości. 130 -Sport. 1.24
- Prognoza pogody. 1.30 - 
„Matki, żony i kochanki” - se
rial prod. polsk. 2.30 - Panora
ma. 2.56 - Prognoza pogody.
3.00 - „Rajska jabłoń” - film 
feb. prod. polsk. (1985). 4.40 - 
Podwieczorek... z Polonią. 5.25
- „Doktor Murek” - film feb. 
prod. polsk. (1939).

POLSAT
6.00 - Disco Polo Live; 7.00 

-Twój lekarz-magazyn medycz
ny. 7.15 - Wystarczy chcieć. 730
- Jesteśmy - magazyn redakcji 
programów religijnych. 8.00 - 
, Jumanji” - serial anim dla dzie
ci. 8.30 - „Power Rangers” - se
rial komed. 9.00 - Kalambury - 
program dla dzieci. 9.30-Dyżur
ny satyryk kraju. 10.00 - Disco 
Relax. 11.00-„Oni, Ona i pizze
ria” - serial komed. USA. 1130- 
„Sabrina, nastoletnia czarowni
ca” - serial komed. 12.00 - „Za

pytaj Harriet” - serial komed. 
USA 12.30 ̂ -„Boiskowielkie jak 
Teksas” - USA (1995). 1430 - 
„F/X” - serial ameryk. 15.30 - 
„Perła” - ameryk. serial komed. 

*16.00 - Informacje. 16.10 - Ze- 
pter Sport Magazyn. 16.20 - 
100% dla stu: gra - zabawa. 16.45 
- Miłość od pierwszego wejrze
nia. 17.20 - „Nowe przygody Ro
bin Hooda”, Wlk. Brytania - 
Francja - liSA. 18.15 - Sl~Her- 
kules” (USA). 19.05 - Idżna ca
łość - show z nagrodami. 20.05 - 
„Strażnik Teksasu” - ameryk. se
rial sensac. 21.00 - „Trzy serca”, 
USA (1993). 23.00 - Ogłoszenie 
wyników LOTTO. 23.05 - Na 
każdy temat. 0.10 - Magazyn 
sportowy. 1.30 - Muzykana bis.

RTL7
630 - „Rodzina Potwomic- 

kich”- serial komed. 6.45 - „Trze
cia planeta od. słońca” - serial 
komed. 7.10 - „Komando Mało
lat” - serial krym 8.00 - „Legen
da Wilhelma Telia” - serial przyg
8.55 - Odjazdowe kreskówki.
11.10 - „Perła Imperium” - serial 
kostium 12.05 - „Wyprawy z 
National Geographic: kto zbudo
wał piramidy” - serial dole 13.05
- „Abbott i Costello i niewidzial
ny człowiek” - komedia. 14.35 - 
„Autostrada do nieba” - serial fa- 
■mil. 15.30 - „Siódme niebo” - 
serial komed. 16.20 - „Łysoń” - 
serial komed. 16.50 - „Dzień do
bry, St Paul” - serial komed.
I7.15 r,.Detektyw z Hollywood”
- komedia USA (1989). 18.50 - 
7 minut- wydarzenia dnia. 19.05
- „McCall” - serial sensac. 20.00
- „Księżyc i Valentino” - tragiko
media USA (1998). 21.55-Wie
czór z wampirem 23.05 - „Obli
cza Nowego Jorku” - serial krym.
23.55 - „Pogody dla bogaczy” - 
serial obycz. 0.45 - „McCall” - 
serial sensac. 130-„ObliczaNo
wego Jorku” - serial krym

P R O G R A M  T Y P  - 1
S O B O T A .
2 7 Ll/TEGO

7.00 - Samo życie. 7.15 - j 
Agrolinia. 7.45 - Wszystko o 
działce i ogrodzie. 8.10-Rynek. 
8.30-Wiadomości. 8.42 - Pogo
da. 8.45 - Współcześni wojow
nicy. 9.05 -Ziamo - pr. red. kato
lickiej dla dzieci i rodziców. 9.30
- 5-10-15 - pr. dla dzieci i mło
dzieży. 935 - Bliskie spotkania 
z historią. 10.15 - Walt Disney 
przedstawia. 1135-Jak powsta
wało „Ogniem i mieczem”. 11.40 
-Taki jest świat 12.00 -Wiado- 
mości.12.10 - Podróżnik - ma
gazyn turystyczny. 1235-Jak po
wstawało „Ogniem i mieczem”.
12.40 - Zabawy językiem pol
skim - teleturniej językowy. 13.10
- Sensacje XX wieku. 13.35-Jak 
powstawało „Ogniem I mie
czem”. 13.45 - Od przedszkola 
do Opola. 14.20-Jak powstawa
ło „Ogniem i mieczem”. 14.30 - 
nŻony Hollywoodu” - serial prod. 
USA 15.20 - Jak powstawało 
„Ogniem i mieczem”. 1530 - 
Jaka to melodia? - quiz. 16.00 - 
To jest telewizja. 16.15 - Jak po
wstawało „Ogniem i mieczem”.
16.25 - JFrasier” - serial prod. 
USA 16.50 - Jak powstawało 
„Ogniem i mieczem”. 17.00 - 
Teleexpress. 1735- Studio sport
19.00 - Wieczorynka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.51 - Sport.
19.56 - Prognoza pogody. 20.05 
-„Rocky” - film feb. prod. USA 
(1990). 21.50 - Jak powstawało 
„Ogniem i mieczem”.22.00 - 
Kabaret Olgi Lipińskiej. 22.45 - 
Sportowa sobota. 23.15 - „Neme
zis” - films.-f. prod. USA (1992). 
0.50 - „Sprawa Thelmy Jordon” 
- film fab. prod. USA (1949).
2.30 - Muzyczna noc z gwiazdą.
N i e d z j f .t , A. 

28 LUTEGO
• 7.00 -Rolnictwo na świecie.

7.10 - Nasza gmina. 730 - Pro
szę o odpowiedź. 7.30-Notowa
nia. 8.00 - Poranek filmowy. 835
- Teleranek. 8.55 - „Elza z Afry
kańskiego Buszu” - serial prod. 
USA 9.45 - Wiadomości nauko-, 
we. 10.00 - „Łowca - Ostatnie 
starcie” - film feb. prod. polskiej 
(1993). 11.30 - Gość w dom.
12.00 - Anioł Pański - transmisja 
z Watykanu. 12.15-Czasy-ka
tolicki magazyn informac. 1235,
- Salomon - teleturniej wiedzy 
religijnej. 12.45 - Tańce polskie.
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Tydzień. 13.40 - Goniec kultu
ralny. 13.55 - Zaproszenie do 
Teatru TV „Dwa teatry”. 14.00 - 
Muzyka łagodzi obyczaje. 1430
- „Gorący czwartek” - film fab. 
prod. polskiej (1994). 1535 - 
Magazyn motoryzacyjny 
„MOC’. 15.55 - „Zwierzęta świa
ta" - serial dok. prod. ang. 1630
- Rodzina Statystycznych. 17.00
- Teleexpress. 17.25 - Śmiechu 
warte. 17.50 - Dziennik telewi
zyjny-program Jacka Fedorowi
cza. 18.10 - „Akademia policyj
na” - serial prod. USA 19.00 - 
Wieczorynka. 19.30- Wiadomo
ści. 19.51 -Sport 19.56-Progno- 
za pogody. 20.05 - „Dom” - se
rial TYP. 21.40 - Taksówka Jê  
dynki. 21.55 - Zwyczajni-nie- 
zwyczajni. 22.40 - POP Kanał.
23.00 - Sportowa niedziela. 23.35 
- „Tato” - film fab. prod. polskiej 
(1995). 130 - „Wieża Eiffla” - 
film dok. prod franc.
PONIEDZIAŁEK.

1 MARCA
6.00 - Kawa czy herbata.

8.00 - ,Ran Złota Rączka” - se
rial prod. USA 8.20 - Giełda.
8.30 - Wiadomości. 8.42 - Pro
gnoza pogody. 8.45 - Klechdy i 
bajania. 9.10 - Mama i ja. 930 - 
Domowe przedszkole. 9.55 - Po-

■  rozmawiajmy o dzieciach. 10.05 
- „Dotyk anioła” - serial prod.

USA. 10.55 - Śmiechu warte.
11.20 - Ciało i wyobraźnia. 11.45 
- Wędrujące wydmy. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Agrobiznes.
12.20 - Kontrasty - świat, ludzie, 
pieniądze. 1230 - Kierunek stu
dia. 12.50 - Taksówka Jedynki.
13.05 - Dzieje kultury polskiej.
14.00 - Sto lat - magazyn ubez
pieczeń społecznych- 14.10-, 
Szatnia. 14.40 - „Manifest Way- 
ne’a” - serial prod. austral. 15.05 
-Tydzień Prezydenta. 15.30 -Te- 
leexpress Junior. 15.40 - Rower 
Błażeja. 1630 „Moda na suk
ces” - serial prod. USA. 17.00 - 
Teleexpress. 17.25 - „Klan” - te
lenowela TVP. 17.50 - Gość Je
dynki. 18.00 - Forum. 18.50 - 
Reporter. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 1 Wiadomości. t9.56 - , 
Sport. 20.00 - Prognoza pogody.
20.10 - „Gliniarz z dżungli” - se
rial prod USA 21.00-Jaka eme
rytura. 21.05 - Teatr Telewizji. 
„Dwa teatry”, autor. Jerzy Sza
niawski. 2235 - W centrum uwa
gi. 22.40 - Witryna. 23.10 - Wia
domości. 23.22 - Sport 23.25 - 
W interesie publicznym 24-00 - 
„Powinowactwa z wyboru” - 
włoski film feb. (1996). 1.35-Te
lewizyjna Szkoła Teatralna. 1.55
- Mistrzowie.

W T O R E K .
2 MARCA

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Pan Złota Rączka” - se
rial prod. USA. 8.20 - Giełda.

■ 8.30 - Wiadomości. 8.42 - Pro- / 
gnoza pogody. 8.45 - Słowa, 
słówka i półsłówka. 9.10 - Mama 
i ja. 9.30 - Domowe przedszko
le. 9.55 - Porozmawiajmy o dzie
ciach. l-p.05 - „Milagros” - serial 
prod włoskiej. 10.50 - Aukcja - 
czyli jak kupić Mm Gogha. 11.10
- .Arcydzieła” - film dok. prod 
ang. 1120 - „Nasz wszechświat”
- serial dok. prod. ang. 11.30 - 

H „Zdobywcy Karpat” - film dok.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.20 - Magazyn 
Notowań. 12.50 - Klub samot
nych serc. 13.15 - Kompozyto

rzy. 1335 - Patrz w serce. 13.45 
-Kochać dziecko. 14.10-Ciuch
cia. 14.35 - „Manifest Wayne’a"
- serial prod. austral. 15.05 - 
Magazyn parlamentarny. 15.30- 
Teleexpress Junior. 15.40 - 
Raj. 16.05 - Rower Błażeja. 16.30 
-„Moda na sukces”-serial prod 
USA 17.00-Teleexpress. 1735
- „Klan” - telenowela TVP. 17.50 
-GośćJedynkii 18.00-O co cho
dzi? - teleturniej. 18.25 - 360 
stopni dookoła ciała. 18.50 - Re
porter. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport 20.01 - Prognoza pogody.
20.10 - „Szpital dobrej nadziei”
- serial prod. USA 21.00-Jaka
emerytura. 21.05 - W centrum 
uwagi. 21.25 - Czas na doku
ment 22.15-Premierzy. 22.50 - 
Ich pierwsze miłości. 23.15 - Eu- 
roexpress. 23.25 - Wiadomości. 
23.37 - Sport 23.45 - Rozbrat 
0.15 - „Śmiertelny pięciobój” - 
film fab. USA (1994). 1.50 - Ja i 
moje życie. 2.05 - Abecadło kina.

Ś R O D A .
3 MARCA

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „A teraz Susan” - serial 
komed. prod. UŚA. 8.20 - Gieł
da. 8.30 - Wiadomości. 8.42 -' 
Prognoza pogody. 8.45 - Sza
leństwa teatralne. 9.10 - Mama 
i ja.9.30 - Domowe przedszko
le. 9.55 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. 10.05 - „Milagros?’ - 
serial prod. wł. 10.45 -Zabawy
językiem polskim. 11.10 - Przy
słowia. porzekadła, powiedze
nia. 11.35 - Abecadło kina.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.20 - Magazyn 
Notowań. 12.50 - „Klan” - te
lenowela TVP. 13.15 - „Świat 
wierzeń religijnych" - film dok. 
prod. ang. 13.30-Sztuka teatru 
kukiełkowego. 13.45 - 360 
stopni dookoła ciała. 14.10 - 
Król zwierząt - teleturniej. 
1435 - „Manifest Waync’a”- 
serial prod. austral. 15.05 -
Rzeczpospolita Samorządowa.
15.30 - Teleexpresa Junior.

15.40-Rower Błażeja. 1630- 
Wywiad z Danem McVica- 
rem. 16.30 - „Moda na sukces”
- serial prod. USA. 17.00 -Te- 
leexpress. 17.25 - „Klan” - te
lenowela TVP. 17.50 - Gość Je
dynki. 18.00 - Miliard w rozu
mie - teleturniej. 18.30 - We 
własnym domu. 18.50 - Repor
ter. 19.00 - Wieczorynka. 19.30
- Wiadomości. 19.56 - Sport., 
19.59 - Prognoza pogody. 20.10
- „Cudotwórca” - film fab. 
prod USA (1992). 22.00 - Jaka 
emerytura. 22.05 - W centrum 
uwagi. 22.25 - Kronika krymi
nalna. 22.50 - Kup pan cegłę, 
czyli media i reklama. 23.10 - 
Wiadomości. 23.22 - Sport.
23.25 - Studio sport 0.30 - „Po 
dwóch stronach muru” - film 
feb. prod niem. (1990). 2.10 -
Kompozytorzy.
C Z W A R T E K ,

4 MARCA
6.00 - Kawa czy herbata.

8.00 - „Inny świat” - serial prod. 
USA 8.20 - Giełda. 8.30 - Wia
domości. 8.42 - Prognoza pogo
dy. 8.45 - Nasza klasa. 9.10 - 
Mama i ja.9.30 - Domowe przed
szkole. 9.55 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. 10.05 - „Kraina obu
dzonych nadziei” - serial prod.

. USA 10.55-Miliard w rozumie
- teleturniej. 11.25 - Opowieści o 
ewolucji. 11.35 - Przyrodnicy.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.20 - Magazyn 
Notowań. 12.50 - „Klan” - tele
nowela TVP. 13.15-„Zwierzęta 
świata”. 13.45 - Gotowanie na 
ekranie. 14.10 - Małe musicale.
14.35 - „Manifest Wayne’a” - 
serial prod. austral. 15.05 - Dia
riusz rządowy. 15.30 - Tele- 
express Junior. 15.40 - Rower 
Błażeja 1635 - Wywiad z Danem 
McVicarem. 16.30 - „Moda na 
sukces” -serial prod. USA 17.00
- Teleexpress. 17.25 - Jaka to 
melodia? - quiz. 17.50 - Gość 
Jedynki. 18.00 - Magazyn olim
pijski. 1835 - Credo - magazyn 
katolicki. 18.50-Reporter. 19.00

- Wieczorynka. 19.15 - Jutro 
weekend 19.30 - Wiadomości.
19.56 - Sport 20,01 - Prognoza 
pogody. 20.10 - „Nash Bridges”
- serial prod. USA 21.00 - Jaka 
emerytura. 21.05 - W centrum 
uwagi. 21.25-Sprawa dla repor
tera. 21.50 - Automania. 22.05 - 
„Dreszcz emocji. Skoki bungy”
- film dok. prod. franc. 22.35 - 
Pegaz. 23.00 - Wiadomości. 
23.12 - Sport 23.15 - Fronda.
23.50 - Jasnowłosa śmierć” - 
film feb. prod. holend. (1993).
1.20 - Grajmy w szachy. 1.30 - 
Wieża Babel.

P IĄ T E K ,
5 MARCA

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00-„Karinę i Ari”-serial prod. 
fianc. 8.20 - Giełda. 8.30 - Wia
domości 8.42- Prognoza pogo
dy. 8.45 - Domowe abecadło.
9.10 - Mama i ja. 930 - Kolory.
10.00 - „Raven” - serial prod. 
USA 10.50-Studio sport. 12.00
- Wiadomości. 12.10 - Agrobiz
nes. 12.25 - Magazyn Notowań.
12.50 - „Klan” - telenowela TVP. 
13.15<- „Bank nauki” - serial dok 
prod ang. 13.30- Czas na kom
puter. 13.50 - Szansa nic bez ry
zyka. 14.15 - U siebie. 14.35 -
.Manifest Wayne’a” - serial pod 
austral. 15.05 -Twarzą w twarz z 
Europą. 1530 - Teleexpress Ju
nior. 15.40 - Rower Błażeja.
16.30 - „Moda na sukces” - se
rial prod. USA 17.00 - Tele-
express. 1735-Jaka to melodia?
. quiz. 17.50 - Gość Jedyn- 
ki 18.05 - Randka w ciemno - 
quiz. 18.50 - Tata, a Marcin po
wiedział. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport 20.01 - Prognoza pogody. 
20 10 - „Mała doboszka" - nim 
feb. USA (1984). 22.25-Wcen- 
trum uwagi. 22.45 - Studio sport
23.00 - Wieczory pod śledzikiem
23.05 - Wiadomości. 23.17 - 
Sport. 23.25 - MdM. 2335 - 
„Crash” - film feb. USA (1996).
135 - „Mroczne dziedzictwo" - 
serial prod USA (1996).
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Czcigodnemu i Drogiemu Księdzu 
M irosławowi G RABOW SKIEM U  

w Dniu Imienin 
wyrazy głębokiej czci, 

miłości i serdecznej wdzięczności 
oraz życzenia wytrwałości 

na niwie działalności 
duszpasterskiej, 

jak też niezachwianej nadziei 
składają parafianie z Landwarowa

KURIER
WILEŃSKI

TRWA PRENUMERATA 
na II kwartał 1999 roku
Wydanie codzienne - indeks 0044

I mies. II mies. III mies.
z dostarczaniem przez pocztę 19 L t 38 L t 57 L t

Wydanie codzienne dla inwalidów I, II grupy, 
emerytów i mieszkańców wsi - indeks 0227

I mies. II mies. III mies.
z dostarczaniem przez pocztę 16 Lt 32 Lt 48 Lt

Wydanie sobotnie - indeks 0172
I mies. II mies. III mies.

z dostarczaniem przez pocztę 3,90 Lt 7,80 Lt 11.70 Lt

U w a g a , a k c jo n a r iu sz e  S .A . 
„Ś eS k ines Ś ir y in ta ” !

S.A. „Śeśkines Śirvinta” zaprasza na kolejne walne zabranie ak
cjonariuszy, które odbędzie się 13 marca 1999 roku o godz. 13.00 
w Wilnie, Seśkines 22.

Porządek dzienny zebrania:
1. Sprawozdanie rady nadzorczej za 1998 rok;
2. Sprawozdanie zarządu za 1998 rok;
3. Sprawozdanie rewidenta za 1998 rok;
4. Zatwierdzenie rocznej sprawozdawczości finansowej za 1998 rok;
5. Sprawozdanie ze strat w zyskach. (Zam.74)

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego planuje w 2000 roku uro
czyste obchody sześćsetnej rocznicy odnowienia Akademii Kra
kowskiej. Główną część obchodów będą stanowiły zjazdy absol
wentów Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Zainteresowanych prosimy o bezpośrednie nawiązanie kon
taktów z organizatorami zjazdu:

Uniwersytet Jagielloński 
ul. Gołębia 24 
31-007 Kraków
teks (kier. 8 104812) 42 26689, 4221033 (wew. 1141, 1143, 

1170)
fax: (kier. 8 104812) 4226306
E-MAIL: REKTORGADM. UJ.EDU.PL. (Zam. 78)

Poszukują pracy!
K obieta poszukuje p racy  

sprzątaczki (może opiekować się 
chorą osobą).

Tel. 41-45-57.

Księgowy z doświadczeniem w 
branży transportu, turystyki, han
dlu może uporządkować rachun
kowość w celu sporządzenia bilan
su, wypełnić formularz bilansu.

Tel.: 8 (250) 49259 po 18.00.

VERSLO INFORMACJA
FAKSE INFORMATOR1UJE Vilniuje (22) 250707 

Karne (27)798138 
INTERNIE! E http://l<atalogas.nl<m.k

2001 Yilnius, teł.: 227802, 227925, (<k: 227203, 227925

Pogoda
Zima trwa

Dziś na Litwie zachmurzenie zmienne, opady śniegu i m i
krego śniegu, lokalne zamiecie, gołoledź. W iatr zachodni, pół
nocno-zachodni, 7 -1 2  m/sek. Temperatura w nocy 2 - 7  stopni 
mrozu, w dzień od -  3 do +2 stopni.

W Wilnie opady śniegu, zamieć, gołoledź. Temperatura w 
nocy 4-6, w dzień 0-2 stopnie mrozu.

27 lutego opady mokrego śniegu przechodzące w deszcz. Tem
peratura w nocy około D, w dzień od -1 do +4 stopni.

28 lutego opady mokrego śniegu i,śniegu z deszczem. Tempe
ratura w nocy i dzień od -1 do +4 stopni.Jonsered

p jfiklus, »«“°*g£ ied a l.

jkM60Lj>
•PREKYBOS ATSTOVAI:
N/itniuje:1
Syitngaiios g. 40a, tell (8 -22) 33 10 40,
ŹirmOmj g. 68/Lakumł g. 10, lei. (8-22) 76 32 27.

Tedninis aptamaytmas. Atsargłnes tfalys.
•ĘlactroluK* glrig k partaj łkyrtus. T«l. (6-27) 79 48 86; wwwJonuruLa

Cenftum nauki biznesu 
I języków obcych

uprzejmie zaprasza na kursy:
E l  księgowości (w języku litewskim.

rosyjskim i polskim);
0  komputerów (podstawy pracy z 

komputerem);
(3 grafiki komputerową;
0  sekretarek-referentek;
0  języka litewskiego, angielskiego

Pomagamy w znalezieniu pracy. 
Rinktines 28-2, N/ilnius, tel. 75-49-95. H(Zam. 44)

KURSY KOMPUTEROW E 
dla początkujących i specjalistów 
oferuje „ALNOS mokymo cen- 
tras”, J . Jasinskio 15, Yilnius, teL 
79-11-56; Kłajpeda, te l 38-01-24; 
Szawle, tel. 42-92-03. (Zarh. 30)

Sprzedam jęczmień, pszen
żyto lub mąkę. Przywiozę na za
mówienie.

Tel. 59-02-54, 8-290-50271.
(ZamSl)

Naprawiamy i odnawiamy mięk
kie meble, wyjeżdżamy za miasto.

TeL 31 35 45,26 69 27.
(Zam. 78)

S p rz ed a je  się sy n teza to r 
Yamaha PSR-36 oraz akordeon 
Settimio-Soprani.

Tel. 595-244. (Zam. 62)

N o w o ś ć !
Od lutego br. na kierunek 

PRAWO 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

przyjmuje Wyższa Szkoła

Daugviliene 
(Licencja nr 23/530).
Są wydziały dzienne 
i zaoczne.
Egzaminów wstępnych nie ma  ̂
Nauka jest płatna.
Dokumenty przyjmowane 
do 20 lutego 
pod adresem:
Pamankalnio 11*301.
Vllnius, 2600, 
tel. 62-46-97,

8-287-29045./

„LAISVAS LAIKAS”  m  
OFERUJEMY:

1. Jazdę na nartach w górach 
Słowacji

2. Wypoczynek - Egipt, TUnis, 
Wyspy Kanaryjskie

3. Załatwienie dokumentów 
na otrzymanie wiz

KALENDARIUM
* P iątek  (26.11) jest 57 

dniem 1999 r.
Do końca roku pozosta

ło 308 dni.
* Znak Zodiaku - Ryby.
* Imieniny: Aleksandra, 

Mirosława.
* Wschód Słońca - 6.17, za

chód - 16.48.
Długość dnia 10 godz. 

31 min.
* Księżyc. Przed pełnią- od 

23 lutego.

i Dolar USD 
Dolar australijski 
100 iys. rubli 
białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Euro
Krona estońska

KURS WALUT
Oficjalny kurs na 
26 lutego 1999 r. 

Relacja lita do walut obcych 
Nazwa waluty Wza jedn. walut

4,0000
2^154

1,4109
0,1163
0,5935
6,4022
4,4106
0,2820

lOOjenówjapońskich 3,321i0
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6693
6,8452
1,0285
0,5069
0,1735
0,4918
2,7737
1,1379
1,0417

1,7451
10 tys. rumuńskich lei 3,2325

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskiej 
403399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

Przedsiębiorstwo „Antark- 
tis” naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach. 

Gwarancja -1 rok 
Yilnius, tell 75-24-79,46-71-78, 

8-299-90213. (Zam. 11)

Zaginęła suczka rasy dalma- 
tyńskiej. Odwdzięczę się.

Teł. 55-61-30, 8(299)88199.
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